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Aljegyzői bemutatkozás
1971. augusztus 11-én születtem Pécsett. Szüleim, 
nagyszüleim részben városi, részben falusi emberek 
lévén gyermekkorom nyarait vidéken töltöttem, 
így a nagyvárosi életforma díszletei között a lovas 
kocsis szüretek, családi disznóölések is színesítették 
gyermekkorom „színpadképét”. 
Tanulmányaimat a Janus Pannonius Tudomány-
egyetem Állam- és Jogtudományi Karán fejeztem 
be, majd mint jogász a Baranya Megyei Közigaz-
gatási Hivatalban helyezkedtem el. 
A vidéki élmények, a borászattal kapcsolatos ér-
deklődésem, és a változás időszerűsége miatt - 

elhagyva az íróasztalt - borász technikus, és borbíráló képesítést szereztem 
Villányban. Ezt követően már, mint a borértőbb ember lettem a „bor városának” 
jegyzője 2008-tól, 2014. év decemberéig. Feladatom a hivatal irányításán túl, 
elsősorban Polgármester Úr településfejlesztési munkájának támogatása volt. 
Kis város, nagy borok, nagy borászok, nagy küzdelem. A közös munka látható 
eredményét terek, épületek, rendezvények őrzik. 
A változás ideje ismét elkövetkezett, és a korábbiakhoz hasonlóan, egész más 
irány felé vezetett. Balaton parti szállodában középvezetőként, ügyintézők 
helyett chéfek, szakácsok, pincérek, raktárosok, lettek közvetlen munkatársaim. 
2016. májusától Öttevényen dolgozom, és családommal Győrszentivánon 
élek. Jegyző Asszony 2017. augusztusig tartó távollétéig vezetem a Polgár-
mesteri Hivatalt, és korábbi tapasztalataimmal Polgármester Úr településfej-
lesztési elképzeléseinek megvalósításban segédkezem. 
Az elkövetkező egy év legfontosabb feladata a településüzemeltetési, településfej-
lesztési terület megerősítése, az e célt szolgáló hivatali és önkormányzati szervezeti 
struktúra kialakítása, és a településrendezési terv megalkotása lesz. Mindezek 
mellett valamennyi munkatársammal azért dolgozunk, hogy Önök érezzék, a Fő 
utca 100. alatt nem arctalan nagyvárosi bürokrácia, hanem a települést értő, azért 
elkötelezett emberek „tartják karban” a közösség hétköznapjait.
Ehhez kérem az Önök támogatását is.

dr. Földesi Tamás aljegyző

Településtervezés – Környezetünk, a formálható 
helyi érték

„A demokrácia, a közösség ügyeiben való cselekvő otthonosság”
Önkormányzatunk ez év tavaszán megkezdte a település jövőbeni arculatát 
meghatározó legfontosabb dokumentum, a településrendezési terv és az azt 
megalapozó településfejlesztési koncepció felülvizsgálatát. E folyamat az új 
helyi építési szabályzat elkészítésével zárul majd le. 
A dokumentumok az épített környezet, a köz- és magánterületek vonatkozásá-
ban, 10 - 15 évre előre rögzítik mind az Önkormányzat, mind a lakosság számára 
azt a mozgásteret, amelyben döntéseit meghozhatja, terveit megfogalmazhatja. 
A szabályozás a település utcaképétől, az ültethető fák fajtájának meghatá-
rozásán, az új lakóövezetek kijelölésén keresztül egészen a lakóépületekkel 
szemben támasztott elvárásokig terjedő széles skálán, általános és részletek-
be menő rendelkezéseket egyaránt tartalmaz majd. Célja, hogy a település 
fejlődésének, fejlesztésének világos, következetesen alkalmazott, és széles 
társadalmi támogatottságon nyugvó irányt adjon, elkerülve ezzel az esetek 
többségében az idő próbáján elbukó, a fejlesztési pályához nem illeszkedő 
megoldások alkalmazását. 
Életterünk minősége életünk minőségét tükrözi és alakítja is egyaránt ezért, 
valamennyiünk érdeke, hogy e dokumentumokban a helyi közösség egészé-
nek egyeztetett, kiérlelt véleménye tükröződjék. Aki a véleményalkotás fo-
lyamatából kimarad, az lemond környezetének alakításában való tevékeny 
közreműködésről, a jövő formálásáról. Annak vagy nincs elgondolása az őt 
közvetlen körülvevő világról amelyben él, élni szeretne, vagy nem bízik abban, 
hogy szavának kellő súlya lehet.
Az Önkormányzat, és a Hivatal mindent elkövet azért, hogy se az információ, 
se a fogadókészség hiánya ne jelentsen akadályt az Ön számára abban, hogy 
saját, és gyermekei településképét megalkossa, és véleménye az előttünk álló 

egyeztetési folyamat során beépüljön a jövőre vonatkozó tervek sorába.
Az egyeztetési eljárás közel egy éves folyamat. Ennek fórumai lesznek a tele-
pülési rendezvények, a község honlapja, a falutévé, és a helyi újság egyaránt. 
Kérjük, legyen partnerünk e munkában, hogy környezetének ne szemlélője, 
de alakítója lehessen, amelyre MOST, VAN itt az ALKALOM.

Adó-határozatok - olcsó és szabályszerű kézbesítés
A Hivatal működése akkor nevezhető hatékonynak, ha a feladatok ellátása 
egyszerre jogszerű, szakmailag magas színvonalú, és mindez a lehető legke-
vesebb pénzfelhasználással jár együtt. 
A levelek kézbesítése minden hivatal esetében megtakarítási forrást jelenthet, 
amennyiben az érintettek - a feladó, a kézbesítő, és a címzett - egymás mun-
káját támogatva működnek együtt. Községünk esetében a tömeges levélfor-
galmat az adóhatósági határozatok adják, amelyeket évente két alkalommal 
kell szabályosan - ellenőrizhető módon (tértivevénnyel) - célba juttatni. 
Mivel az augusztus végén kiküldendő közel 1300 db egyenlegközlőben pénz-
ügyi kötelezettség is szerepelhet, mind az adózó, mind a Hivatal számára 
fontos, hogy e dokumentum valóban személyesen a címzetthez jusson el. 
Kézenfekvő megoldás a Magyar Posta igénybevétele. Kézenfekvő, ugyanakkor 
hatszor akkora költséggel jár, mint a saját kézbesítő útján történő postázás. 
A megtakarítás érdekében a Hivatal két helyi lakost alkalmaz majd az egyen-
legközlők kézbesítésére. A kollégák augusztus hó második felében megfelelő 
meghatalmazással ellátva keresik fel Önöket, és a címzettnek vagy közeli 
hozzátartozónak (házastárs, gyermek, szülő), illetve az átvételre írásban 
meghatalmazott személynek adhatják át a küldeményt. 
Kérem, segítsék munkájukat – ezzel is csökkentve a kiadásokat, növelve a 
településfejlesztésre fordítható pénzügyi forrást. 

Önkormányzati hirek
Élvezzük a nyár örömeit! Eljött végre a várva várt 
jól megérdemelt pihenés felnőttnek, gyermek-
nek egyaránt! Tombol a vakáció! A gyerekek 
nyári táborokban élvezik a színes programokat, 
sokan nyaralnak, kirándulnak, vagy pihennek. 
Az idei nyár már megmutatta mit tud. Többször 
is hőségriadót jeleztek, a meleg időjárás és a 
magas UV sugárzás miatt. De ne szaladjunk 
ennyire előre, mert még a munkában és élmé-
nyekben gazdag tavaszi és nyár eleji hónapok 
eseményeiről szeretnénk beszámolni. Mint is-
meretes dr. Döbrössy Adrienn jegyzőasszony 

tartós távolléte alatti időre jegyzői állás betöltésére pályázatot írtunk ki. 
Meghallgattam több jelöltet is, majd a pályázatok elbírálási szakaszában ki-
derült, hogy a jegyzői státusz betöltésére pályázatot csak és kizárólag hatá-
rozatlan időre lehet kikötni. Viszont a polgármesteri hivatal élére két 
határozatlan idejű jegyző nem nevezhető ki. Kormánymegbízott úrral is 
egyeztetve a helyettesítés megoldására létrehoztunk egy aljegyzői státuszt, 
melynek betöltésével hivatalosan is helyettesíthetjük a jegyzőt távolléte alatt. 
Pályázat útján dr. Földesi Tamás nyerte el ezt a beosztást, aki május 17-vel 
megkezdte munkáját falunkban. A tavasz a kötelezően ellátandó feladatok 
mellett a pályázatírás jegyében telt önkormányzatunknál. A jelenleg elérhe-
tő 2014-2020. évi Európai Uniós ciklus forrásai közül több fejlesztést célzó 
pályázaton való indulásra nyílt, illetve nyílik lehetőségünk a Területfejleszté-
si Operatív Program (TOP), a Vidékfejlesztési Program (VP), valamint a 
Környezeti és Energia Hatékonysági Program (KEHOP) keretében. A támo-
gatási kérelmek benyújtására az előkészítési idő a beadási feltételeket tekint-
ve általában rendkívül rövid, de megfelelő felkészültséggel teljesíthető. Az 
említett pályázati programokban rendelkezésre álló keret összeg általában 
az igényeknek csak a töredéke, ezért igyekszünk mielőbb, már az első határ-
időig, beadni a pályázatainkat, növelve ezzel a nyerési esélyeinket. Az előző 
újságban jelzett Öttevény-Kunsziget kerékpárút pályázatot követően a kép-
viselő-testület döntése alapján az önkormányzat az alábbi támogatási kérel-
meket nyújtotta be:
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1.  Bölcsődefejlesztési pályázat 49.631.475,- Ft értékben, amely a jelenleg üze-
melő Mackó- Kuckó Napközi Otthonos Óvoda és Bölcsőde komplett felújí-
tásának és bővítésének, összességében egy 89.796.500,- Ft-os projekt 
bölcsőde bővítésre jutó része. A meglévő épületünk többszöri bővítés ered-
ményeként két épületszárnyból, ill. az ezeket összekötő, toldalékként kiegé-
szítő épületrészekből áll. Az egyes épületrészek felújítása, korszerűsítése mára 
már elengedhetetlenné vált. A tervezett beruházással megoldható lenne a 
bölcsőde kapacitásbővítéséhez szükséges helyiség biztosítása, valamint az 
óvodából hiányzó, kötelező eszköz és felszerelési jegyzékben előírt helyiségek, 
így különösen a tornaszoba (multifunkcionális terem), dolgozói öltözők, 
nevelő-testületi szoba kialakítása is megoldódna. A tornaszoba funkciójának 
visszaállítására nagyon nagy szükség lenne, illetve az óvoda hőszigetelésének 
utolsó fázisa, a tetőszigetelés is megvalósulhatna.

2.  Szintén a területfejlesztési programban nyílik lehetőség pályázni energia-
hatékonyság növelésére. Vizsgálat alatt van az a kérdés, hogy a polgármes-
teri hivatal tetőcseréjére és hőszigetelésére vonatkozóan tudnánk-e 
indulni pályázaton. A polgármesteri hivatal esetében elengedhetetlenül 
szükséges ez a fejlesztés, amelyet önerőből, a saját költségvetésünkből 
biztosan nem tudnánk finanszírozni.

3.  A Vidékfejlesztési Program keretében lehetősége nyílik önkormányzatunk-
nak Öttevényen egy termelői piac kialakítására pályázni. A fejlesztésünk 
eredményeként a helyi mezőgazdasági termékek helyi piacra való hatékony 
eljuttatását segíthetjük, illetve az itt élő és ide látogató emberek, vásárlá-
si lehetőségeit tudnánk javítani. A megvalósítás a saját tulajdonú Fő u. 98 
és Fő u.100-as ingatlanon lenne, így a Polgármesteri Hivatal mellett alakul-
hatna ki a piactér, növelve a hivatal épületének központi jellegét. Egyben 
rendezetté tudjuk tenni ezt a területet. A pályázatot önállóan kívánjuk 
benyújtani 26.642.194,- Ft értékben. Tehát a projektmenedzsmenttel kap-
csolatos feladatokat is a saját hivatalunk végezné el, így az ide elszámolha-
tó költségek javítanák önkormányzatunk költségvetését.

4.  A KEHOP-5.4.1 keretében az Energiatudatos gondolkodást és életmódot 
elősegítő, helyi szereplőket elérő szemléletformálás címen jelent meg pályáza-
ti forrás. Ebben energiatudatos és fenntartható energiafogyasztást és energia-
hatékonyságot és megújuló energiaforrások alkalmazását népszerűsítő 
programokra, eseményekre lehet pályázni. 100%-os támogatási intenzitás 
mellett 20.000.000,- Ft-ra kívánunk pályázatot benyújtani. A szükséges doku-
mentáció 90% készültségi fokon áll, a beadási határidő: 2016. szeptember 6.

5.  Tavaly nyújtottuk be a Belügyminisztérium és a Nemzetgazdasági tárca az 
Emberi Erőforrások Miniszterével közös pályázati kiírására a konyha felújítás 
és új étkező kialakítás finanszírozásának támogatására egy támogatási igényt. 
Első körben tartaléklistára került a pályázat, majd november végén forráshiány 
miatt nem kaptuk meg az igényelt összeget. Ebben az évben ismét megnyílt a 
lehetőség „Önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatására” címmel. 
Testületünk döntése alapján, a már korábban erre a célra elkészült dokumen-
táció alapján pályázatunkat 41.849.981 Ft-os projekttel, 39.757.482 Ft  
támogatási igénnyel újra beadtuk többletforrás megszerzésére céljából.

6.  A helyi önkormányzatokért felelős miniszter az államháztartásért felelős 
miniszterrel közösen pályázatot írt ki. A pályázati alcélok közül, számukra 
elérhető és legfontosabb fejleszteni kívánt cél, a járdák felújítása. A kiírás 
értelmében vissza nem térítendő költségvetési támogatásra nyújtottunk be 
kérelmet 1 km Fő utcai járdaszakasz térburkolattal történő felújítására.  
A pályázat összértéke 15.659.780 Ft, melynek támogatási intenzitása adóerő-
képesség függvényében 85%, tehát 2.348.967 Ft önrész biztosítása szükséges.

A választások alkalmával azt mondtam önöknek, hogy a kínálkozó lehe-
tőségek az EU által kiírt pályázatokban rejlenek, és nem a hitelfelvételben. 
Úgy gondolom, hogy a fentiekből látszik, hogy önkormányzatunk elindult 
ezen az úton, egyben fontosnak tartom megjegyezni azt is, hogy a felsorolt 
pályázati anyagokat nem külsős cégek, hanem a Polgármesteri Hivatal 
munkatársai állítják össze. A gépezet kezd működni, az alkatrészek a he-
lyükre kerültek. A szervezeten belül rendeződnek a feladatelosztások, a 
hatáskörök és a felelősségek.
A játszótereinkről is szeretnék néhány szót ejteni. Május elején fogyasztóvé-
delmi ellenőrzést hajtottak végre községünkben a játszóterekkel kapcsolat-
ban. Vannak régi tereink, az óvodában és a Jókai utcában, és egy új a Leneskerti 

utcában. Az ellenőrzés eredményeként kiderült, hogy még az új Tátika ját-
szóterünk megfelelőségi tanúsítványai is 2014 szeptemberében lejártak, 
azonnali pótlásra szorulnak. Azt is tudtuk mindannyian, hogy ezeken a te-
reken vannak szabványos játékok, és vannak olyanok, amelyek nem felelnek 
meg az előírásoknak, de használatban vannak már évek óta. Tehát vannak 
olyan játékok, amelyek átalakítást vagy a szükséges méretű ütéscsillapító 
kavicsréteg elhelyezését követően szabványossá válnak, így a gyermekek által 
tovább használhatók lesznek. Ezeket az előző években elmulasztott, vagy 
költségkímélési okokból nem végrehajtott munkálatokat a falugondnoksá-
gunk május végére elvégezte, majd a szabványossági felülvizsgálatokkal is 
elkészültünk határidőre. Viszont voltak olyan játékok, amelyektől meg kellett 
válnunk. Ezek a játékok nem felelnek meg a mai követelményeknek, szabvá-
nyossá sem tehetők, így le kellene szerelni őket. Konkrétan ilyenek voltak az 
egész Jókai utcai játszótéren található játékok. Nem célunk a játszótér meg-
szüntetése, meg akarjuk ezt a játszóteret is őrizni. A következő nyárra új já-
tékokkal kívánjuk felszerelni, sőt felnőtt játékokkal is szeretnénk kiegészíteni. 
Ugyanis jelenleg is dolgozunk további pályázatokon. Július elsejével kültéri 
sportparkok építésére irányuló program indult országosan, a mozgás nép-
szerűsítése érdekében. A könnyen hozzáférhető, ingyenesen használható, 
igényes szabadtéri sportparkok építésére, amelyekben elsősorban a felnőtt 
sportolni vágyók tölthetik majd el aktívan a szabadidejüket, a települési 
önkormányzatok nyújthatnak be kérelmet 2016. augusztus 15-ig. Az elbírá-
lást követően a Nemzeti Sportközpontok építik meg az új sportparkokat. 
Falunk közvilágításának LED korszerűsítését célzó projektünkkel jelenleg az 
előkészítési szakasznál tartunk. Öttevény község igényére szabott műszaki 
tartalommal megvalósítandó korszerűsítés a településünk egészére vonat-
kozó megoldást kínál úgy, hogy a jelenleg fizetett közvilágítási kiadásokhoz 
képest többletköltség nem terhelné majd a költségvetést. Mivel egy kb. 12,5 
éves futamidő alatt a megvalósított fejlesztések következtében realizált és 
garantált megtakarításból fizetnénk vissza a beruházás költségeit, ezt köve-
tően a teljes megtakarítás Önkormányzatunkat illeti. A számadatok és a 
megfelelő műszaki tartalom konkrét ismeretében fogunk szerződni a meg-
felelő partnerrel településünk közvilágítási korszerűsítésére és az azt követő 
üzemeltetésre, lehetőség szerint még ez évi teljesítéssel. Természetesen az 
olyan felújításra váró feladatokra, melyekre nem várhatók pályázati kiírások, 
ott önerőből is kell fejleszteni. Ennek megfelelően belekezdtünk a buszmeg-
álló felépítmény kialakításokba. Az idei évben három új felépítményt alakítunk 
ki, és a három meglévőt felújítjuk. A ciklus egyik legfontosabb feladata to-
vábbra is a járdák felújítása, illetve a korábbiaknál több figyelmet kell fordí-
tani az útpadkák karbantartására. Így a járda felújítási programot képviselő 
testületünk döntése alapján még ebben az évben elindítjuk. Ezt egy hosszabb, 
több cikluson átívelő programnak szánom, mivel az építendő, javítandó 
járdák hossza 30 km. A nyár folyamán a járda felújítások első ütemeként a 
Fő utca Abda felőli végétől a Béke utcáig járdacserét hajtunk végre térkővel, 
amely véleményem szerint hosszú távon oldja meg az adott járdaszakasz 
megfelelő színvonalon tartását, sőt a későbbiekben akár javítható is. 
Községünk Önkormányzata 2015. évi pénzügyi tervének végrehajtásáról 
szóló zárszámadás elkészült, melyet 2016. május 31-i rendes ülésén a képvi-
selő-testület elfogadott. A 2015. évi költségvetés végrehajtásáról szóló be-
számoló költségvetési bevételi összegét 384.626 E Ft-ban, költségvetési 
kiadási összegét 341.111 E Ft-ban hagyta jóvá. Tehát az önkormányzat és 
intézményeinek gazdálkodása 2015. évben 43.515 E Ft pozitív eredménnyel 
zárult úgy, hogy e mellett 2015. december 31-én 60.000 E Ft lekötött betét-
tel rendelkezett. Ez köszönhető az állami támogatási rendszer maximális 
kihasználásának, a rendkívül magas adóbevételeknek és nem utolsó sorban 
a tudatos, költséghatékony gazdálkodásnak. Továbbra is a jövőt építjük, és 
ezt a jelenben kell elkezdeni. Céljaink megvalósításában is számítok az em-
berek munkájára, mind az elméleti, mind a gyakorlati megvalósításban. Hiszen 
egyik nem működik a másik nélkül. Minden munkafolyamat fontos, ebből 
áll össze egy kerek egész. Egymást segítve haladunk lépésről lépésre előre. 
Mindig csak előre kell nézni, és arra törekedni, hogy minél jobbak legyünk. 
Aki a múltjába réved, annak nem lesz jövője.

Dr. Bider Zsolt polgármester

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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Kedves Olvasó! 
Nyári számunknak egy történelmi esemény ad aktualitást. Magyarország 
1920. június 4-én írta alá Trianon kastélyában az I. világháborút lezáró békét. 
A trianoni békeszerződés gazdasági – társadalmi hatásait tekintve a magyar 
történelem legsúlyosabb tehertétele volt. A trianoni tragédiára emlékezve 
június 4-ét a Magyar Országgyűlés 2010-
ben a nemzeti összetartozás napjává nyil-
vánította. Az Országgyűlés a törvény 
elfogadásával kinyilvánította: „a több állam 
fennhatósága alá vetett magyarság minden 
tagja és közössége része az egységes magyar 
nemzetnek.”
A nemzeti összetartozás napja a magyar 
történelem egyik legfájdalmasabb esemé-
nyéhez fűződik. Nem elsősorban azért, 
mert ennek értelmében Magyarország el-
veszítette területének és nemzeti vagyoná-
nak mintegy kétharmadát. Hanem azért, 
mert az elcsatolt területeken több mint 
hárommillió magyar is élt. A magánéleti 
tragédiát – legyen szó családi viszályról 
vagy egy balesetről – minden ember nehe-
zen dolgozza fel. A nemzeti tragédiát egy 
nemzetnek kell feldolgoznia.

Öttevényen az idei évben a hősök napi és a 
Trianoni megemlékezést összevonva tartot-
tuk meg az Emlékparkban június 4-én. Az 
érdeklődők színvonalas műsort láthattak. 
Díszvendégként köszönthettük Öttevény 
testvérközségének Nyárasdnak polgármes-
terét Bacsó Lászlót, aki beszédet mondott 
a trianoni események miatt a határon túlra került magyarság nevében.  
Az ünnepi műsor során fellépett az Őszidők Nyugdíjas Klub és az Öttevényi 
Nyugdíjas és Polgári Egyesület énekkara. Két nagyszerű szavalatot hallhattunk 
Sallai Reginától és Dékány Lászlóné, Szera nénitől. A megemlékezés méltó zá-
rásaként Teleki Natália gyönyörű énekét hallgathattuk. 
A Hősök Emlékművénél az öttevényi önkormányzat és a civil szervezetek he-
lyezték el koszorúikat, a trianoni emlékműnél pedig az önkormányzat, a civil 
szervezetek és Bacsó László, Nyárasd település polgármestere is tisztelegett.

A megemlékezés után a Multifunkcionális Szolgáltatóházban Jávor Miklós 
történész „Trianon, a beforratlan seb” című lebilincselő előadásán vehettek 
részt az érdeklődők. Megtudhattuk, hogy a nemzeti összetartozás emléknap-
ja mégsem gyásznap, még ha szomorú eseményhez is kapcsolódik. Azt hiva-
tott bizonyítani, hogy „a nyelvéből és kultúrájából erőt merítő magyarság a 
történelmi tragédia után is képes a nemzeti megújulásra, az előtte álló tör-
ténelmi feladatok megoldására.”
Költőink is így gondolták ezt. Álljon itt egy vallomás a hazáról, hazaszeretetről:

Juhász Gyula: Trianon

Nem kell beszélni róla sohasem,
De mindig, mindig gondoljunk reá.
Mert nem lehet feledni, nem, soha,
Amíg magyar lesz és emlékezet,
Jog és igazság, becsület, remény,
Hogy volt nekünk egy országunk e földön,
Melyet magyar erő szerzett vitézül,
S magyar szív és ész tartott meg bizony.
Egy ezer évnek vére, könnye és
Verejtékes munkája adta meg
Szent jussunkat e drága hagyatékhoz.
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt a kedves Pozsony,
Hol királyokat koronáztak egykor,
S a legnagyobb magyar hirdette hévvel,
Nem volt, de lesz még egyszer
Magyarország!
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt legszebb koszorúja
Európának, a Kárpátok éke,
És mienk volt a legszebb kék szalag,
Az Adriának gyöngyös pártadísze!
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt Nagybánya, ahol
Ferenczy festett, mestereknek álma
Napfényes műveken föltündökölt,
S egész világra árasztott derűt.
És nem lehet feledni, nem soha,
Hogy Váradon egy Ady énekelt,
És holnapot hirdettek magyarok.
És nem lehet feledni, nem, soha
A bölcsőket és sírokat nekünk,
Magyar bölcsőket, magyar sírokat,
Dicsőség és gyász örök fészkeit.
Mert ki feledné, hogy Verecke útján
Jött e hazába a honfoglaló nép,
És ki feledné, hogy erdélyi síkon
Tűnt a dicsőség nem múló egébe
Az ifjú és szabad Petőfi Sándor!
Õ egymaga a diadalmas élet,
Út és igazság csillaga nekünk,
Ha őt fogod követni gyászban, árnyban,
Balsorsban és kétségben, ó, magyar,
A pokol kapuin is győzni fogsz,
S a földön föltalálod már a mennyet!
S tudnád feledni a szelíd Szalontát, hol
Arany Jánost ringatá a dajka
Mernéd feledni a kincses Kolozsvárt,
Hol Corvin Mátyást ringatá a bölcső,
Bírnád feledni Kassa szent halottját
S lehet feledni az aradi őskert
Tizenhárom magasztos álmodóját,
Kik mind, mind várnak egy föltámadásra
Trianon gyászos napján, magyarok,
Testvéreim, ti szerencsétlen, átkos,
Rossz csillagok alatt virrasztva járók,
Ó, nézzetek egymás szemébe nyíltan
S őszintén, s a nagy, nagy sír fölött
Ma fogjatok kezet, s esküdjetek
Némán, csupán a szív veréseivel
S a jövendő hitével egy nagy esküt,
Mely az örök életre kötelez,
A munkát és a küzdést hirdeti,
És elvisz a boldog föltámadásra.
Nem kell beszélni róla sohasem
De mindig, mindig gondoljunk reá!

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó

Trianoni megemlékezés
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Gyereknap

Május utolsó vasárnapján került megrendezésre a gyereknap a Tátika játszó-
téren. A gyermekeket két színpadi program is várta, kezdésként az Aranyka-
pu zenekarral együtt énekelhettek és táncolhattak. A kicsik Töreky Zsuzsival 
játszottak, akit már jól ismertek, hiszen több ízben járt már nálunk.
Ezt követően egy jó hangulatú, vidám és nagyon interaktív gyermekműsor 
részesei lehettünk. Ilies Teofil személyében köszönthettük Willy Wonkát,  
a „Charlie és a csoki gyár” című filmből. 
A műsorban volt csoki vonatozás, csukott szemes ízlelő verseny, lufis tánc, 
lufi durrogtatás, csoki varázslat és természetesen, ahogy az egy igazi csoki 
gyárastól elvárható, csoki eső! 
Hogy a varázslat se maradjon ki a műsorból, bemutatta a csoki varázspál-
cát, amelyből francia drazsé potyogott, a lebegő kakaót és a csoki pénzt 
eltüntető dobozt. Minden gyermek élvezte a műsort. 
A színpadi műsorok mellett kézműves foglalkozás is várta a gyerekeket. 
Csillámtetoválás, arcfestés és nutellás kenyérevő verseny, de ügyességi felada-
tokban is kipróbálhatták magukat kicsik és nagyobbak egyaránt. 
Az Őszidők Nyugdíjas Klub jóvoltából igazi finom lángost ehettek a gyerekek. 
Sajnos a szeles időjárás miatt a hőlégballonról le kellett mondanunk, viszont 
az örök kedvenc tűzoltó autó alig győzött forgolódni Abda-Öttevény 
útvonalon,olyan nagy népszerűségnek örvendett. 
Csodálatos és emlékezetes napot töltöttünk el ezen a hétvégén.

Szemétszedés Öttevényen, a Föld napja alkalmából

Minden 1970-ben kezdődött, mikor Denis Hayes amerikai egyetemista kez-
deményezésére, 1970. április 22-én 25 millió amerikai emelte fel szavát  
a természetért. A levegő és a vizek védelmére, új környezetvédő szervezetek 
alakultak, és több millió ember tért át ökológiailag érzékenyebb életvitelre.
1990-ben már világmozgalommá vált. Látván a bioszféra pusztulását,  
az ipari szennyezést, az őserdők irtását, a sivatagok terjeszkedését, az üveg-
házhatást, az ózonlyukakat, a veszélyes hulladékokat, a túlnépesedést, a savas 
esőt, az óceánok szennyezettségét. A közös felelősségre hívták fel a figyelmet. 
Több, mint 140 ország / közöttük Magyarország is / 200 millió környezetért 
aggódó polgára, civil szervezetek válaszoltak felhívásukra, és városok, falvak, 
iskolák, környezetvédő szervezetek mind-mind saját szervezésű programmal, 
a legkülönfélébb módon tették világméretűvé ezt a napot.
Április 23-án szombat reggel a Polgármesteri Hivatal udvarán gyülekeztünk, 
a hideg idő ellenére több, lelkes önkéntes csapattal. Kesztyűvel és szeme-
tes zsákokkal „felfegyverkezve” indultunk a falunk határait körülvevő utak 
és bekötő utak környékéről összeszedni az ott eldobált szervetlen, a 
természetben nem lebomló hulladékokat. Szégyenünkre autógumikat, 
műanyag flakonokat, építkezési törmeléket, háztartási szemetet, sörös 
dobozokat, stb. találtunk sajnos elég nagy mennyiségben. Amit tudtunk, 
megtettük. Jó volt visszanézni azokra a területekre, amik szorgos munkánk 
eredményeként megtisztultak.
De egyetlen nap kevés! Hiába cselekszik ma már több mint egymilliárd ember 
192 országban egy napon, a Föld napján a környezetért, élhető jövőnkért. 

Egyetlen nap kevés. mindennap a Föld napjának kellene lenni! 
Rajtad a sor, a változás Te magad légy ! 
2017-ben minden a környezetéért tenni vágyó öttevényi polgárt várunk 
nemtől és életkortól függetlenül a jövő évi szemétszedési akciónkon! 
Megkérünk minden jóérzésű embert, hogy évközben a hulladékudvart és  
a szelektív szigeteket használja inkább az árokpart helyett. Köszönjük! 

Nyárasdi Bográcsfesztivál

Meghívást kaptunk testvérközségünktől, Nyárasdtól, a május 7-én megren-
dezett Nyárasdi Bográcsfesztiválra. A meghívásnak eleget téve 1 csapattal 
beneveztünk a főzőversenyre. Ezen kívül gyermek- és kulturális programok 
is várták a vendégeket. A rendezvényre a helyi és környékbeli csapatokon 
kívül határon túli résztvevők is érkeztek. Rajtunk kívül Kárpátalja is képvisel-
tette magát a fesztiválon, Császlóc község lelkes küldöttségével. Finomabbnál 

finomabb ételek készültek a bográcsokban, az ide látogatók több tájegység 
specialitásaiba kóstolhattak bele. Az elkészült ételeket és a felszolgálást 
szakmai zsűri bírálta. Csapatunk- Bimbi és barátai – a 2. helyet főzte ki ma-
gának. Ezúton is gratulálunk a csapatnak és kitartó segítőinek! A mulatság 
késő éjszakáig tartott, remek zene mellett szórakozhattunk. Reméljük még 
többször lesz lehetőségünk ellátogatni a fesztiválra, illetve vendégül látni a 
nyárasdiakat, erősítve ezzel a kapcsolatot testvérfalunkkal.
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2016.03.20- án virágvasárnapon került megrendezésre kis falunkban immáron 
második alkalommal a kézműves vásár. Célunk a hagyományteremtés mellett 
és a kellemes kis családi délutáni programon felül, hogy a falu és a környék 
kézműveseit megismertessük a közönséggel. 

Beszerezhették nálunk a húsvéti sonkájukat, volt méz, bőrdíszmű, kecsketej-
ből készült termékek, mézeskalács, kerámiák, gravírozott üvegtermékek, 
fából készült ajándéktárgyak, ékszerek, nyakláncok és tavaszi asztali díszek. 
Készültünk a gyerekeknek bütyköldével és nyuszit is simogathattak Váradi 
Feri bácsi jóvoltából. Közben éhségüket is csillapíthatták a lurkók szendvi-
csekkel az Ifjú pékség kenyeréből. 

Táncoltak az ovisok és az iskolások, megmutatták milyen ügyesen ropják, ha 
elhúzzák a nótájukat, az igazi magyar talpalávalót. 
Havasi Zolika gyógyulása elősegítésére jótékonysági süteménysütő versenyt 
is rendeztünk, melynek bevételét az kisfiú családja kapta meg. Ezúton sze-
retnénk köszönetet mondani a sok-sok fimon édességért, amiket önzetlenül 
ajánlottak fel falunk amatőr cukrászai és háziasszonyai. 

Az indulókat két kategóriában díjaztuk.
„nagymamáink süteménye” kategória:
I . Börzsei Veronika 
II. Berényi Krisztina
III. Csikóné Altrichter Éva 

„reform sütemény” kategória:
I . Pokornyiné Tóth Katalin 
II. Németh Károlyné, Panni néni
III. Szeghalminé Hittner Zsuzsanna 

Ha tetszett a vásár, látogassanak el hozzánk legközelebb is! Novemberre 
tervezünk hasonló rendezvényt a karácsony jegyében, melyre szeretettel 
várunk minden kedves érdeklődőt!

Kézműves vásár 
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Postatörténelem – postaállomás Öttevényen II. rész

Előző számunkban, a postatörténelemről szóló írásunkban eljutottunk  
a XVII. század végéig, pontosabban a török kiűzetését követően Budára 
kiépített postaútig.
Az 1700-as évek elején a Rákóczi-féle szabadságharc folyamán ismét meg-
szakadt a királyi postavonal. A kuruc-labanc csaták idején a fejedelem  
a fennhatósága alá tartozó területeken saját postahálózatot építetett ki.  
A szabadságharc bukását követő 1711. évi királyi leirat elrendelte a magyar-
országi és erdélyi posták visszaállítását, az újjáépítendő posták közé sorolta 
a Bécs-Buda postavonalat.
A posták rendbehozatala lassan ment. 1714-ben Bécsből a pozsonyi ka-
marához intézet kérdésre,- mi van 1711 óta a postamesterek fizetésével? 
– Pozsonyból kifizették Német-Járfalut, Mosonyt, Öttevényt, Győrt, 
Gönyűt és Komáromot.
1722. július 1-én III. Károly király a Paár családtól megváltotta a posta 
hűbérjogát és állami kezelésbe vette. A levélszállítás innentől királyi mo-
nopóliumnak minősült. Az uralkodó a kiadott rendeletében a posták fel-
állítási jogát regálénak nyilvánította, a postaépületekre elhelyezte  
a birodalom címerét, a kétfejű sast, a tarifákat leszabályozta és fejlesztette 
a postaútvonalakat. A postákat a bécsi legfőbb udvari postahivatalnak 
rendelte alá. A postai ügykezelés hivatalos nyelve a német lett, ahogyan  
az alkalmazottak döntő többsége is.
III. Károlyt a trónon lánya, Mária Terézia követte, aki kiadta Postapátensét, 
mely szerint megfelelően modernizálta a postai szolgáltatásokat, különvá-
lasztotta a levél- és kocsi postát. Egy évvel később beindította a Habsburg 
Birodalom területén a postakocsi járatokat, 1752-ben pedig megindult újra 
Bécs és Buda közötti forgalom is. Az állomások:Wien – Bécs, Teütschaltenburg 
– Német-Óvár, Jahrendorf – Német-Járfalu, Wiesselburg – Mosony, Hochstrass 
– Öttevény , Raab- Győr. Göny- Gönyű, Comorn – Komárom, Nesmühl- 
Neszmély, Dorock- Dorog, Wereswar – Vörösvár, Ofen – Buda. 1787-ben 
megszűnt a jahrendorfi lóváltóállomás helyette Kitseen (Köpcsényen) és 
Ragerdorfban (Rajkán) létesült. Ezen az útvonalon hetente egyszer Diligence 
postakocsijárat és kocsiposta, kétszer levélposta közlekedett. Az állami pos-
ta leveleket, pénzt, poggyászt és utasokat szállított menetrend szerint, meg-
határozott napon és időben. A postakocsit a kalauz (conductor) kísérte,  
a lovakat a kocsis hajtotta, óránként 6-8 km/óra sebességgel haladt állomás-
tól állomásig, ahol nagyon gyorsan lovat cseréltek. Az egy nyomvonalú úton, 
a postakürt hangjára szabad utat kellett engedni a postakocsi részére.  
A közönséges levelet (ordinária) az 1760-as években már naponta vitték, 
kivéve azokat a napokat, amikor a postakocsi közlekedett.
Folytatása következik.

Nyáron a Multifunkcionális Szolgáltató Házban  
a programok a következőképpen alakulnak:

Kedden 17.30-19.00 ingyenes Jóga és Meridián torna Bánkó József vezetésével. 
Pénteken Gymstick edzés 19.10-es kezdéssel. 

Július 01-től augusztus 22-ig a ház a megjelölt programokon kívül 
ZÁRVA tart.

FELHÍVÁS
A Szolgáltatóház szervez még az ősz folyamán egy országos vándorkiállí-
tást az I. világháborúról. Kérünk minden öttevényi lakost, ha van neki 
otthon olyan relikviája, fényképe, ami ezt a történelmi időszakot idézi fel, 
s azt szívesen megmutatná másnak is, adja kölcsön a kiállításra, ezzel is 
emelve annak színvonalát. 
Az anyagok leadhatók a polgármesteri hivatalba, vagy a szolgáltató házba.
Segítségüket előre is köszönjük:

Gönczöl Katalin és Pintér Andrea

Amit a parlagfűről tudni kell!
Áprilisban jelenik meg, de a legintenzívebb 
növekedési időszaka júliusban van.
Ezután termetessé válása lelassul, és virágoz-
ni kezd. Porzós virágai már július elején, illet-
ve közepén megjelennek, a termős virágok 
egy-másfél héttel később. A virágpor szél 
útján akár 100 kilométeres távolságokra is 
képes tömegesen eljutni.
A növény levelei jellegzetesen szeldelt 

formájúak, színük sötétzöld, fonákjuk szürkészöld. 
A levelek színükön és a fonákjukon is sűrűn szőrö-
zöttek, a fonákon található szőrzet a hosszabb.  
A növényen a porzós és a termős virágok külön 
helyezkednek el. A porzós virágok a legfelső hajtá-
sok végén, a termős virágok közvetlenül a porzósok 
alatti legközelebbi levél hónaljában találhatók. 
Termése változatos alakokat ölthet. Magassága 
szintén nagyon változatos. A kifejlett növény a 
másfél métert is meghaladhatja a kukorica- vagy 

napraforgótáblákban. Központi, egyenes szár képezi a parlagfű tartó vázát, 
amelyből az oldalhajtások sűrűn ágaznak el. A talajhoz közeli néhány centi-
méteren két-három elágazás is található. 
Előfordulási helye:
Leggyakrabban utak és vasúti sínek mentén, parlagon hagyott területeken, 
nem használt telkeken, nem megfelelően gyomirtott, és bolygatott földeken 
fordul elő. A meleg éghajlatot, a fényt, és a nyári csapadékot kedveli. A sűrű 
növényzetet, fákat nem kedveli. 
Magyarországon a 2,5 millió allergiás beteg közül minden második szenved 
a parlagfűtől. Nem véletlen, hogy irtása kötelező.
A parlagfű irtását folyamatosan, minden alkalmas módon és eszközzel kell 
végezni. A növényt mindenképpen még a virágzása előtt el kell pusztítani, 
hogy ne szórhasson virágport és ne érlelhessen termést.
A parlagfűirtó-akciók keretében kézi gyomlálással távolíthatók el a nem kívánt növények. 
Fontos, hogy kisgyerekek, iskolások soha ne végezzék ezt a feladatot, mert az 
erősen pollenszennyezett levegő kiválthatja az addig nem észlelt allergiájukat.
Nem megoldás az egyszeri kaszálás, mivel az egyszeri nyesés e formája nem 
számolja fel a parlagfüvet a környéken. Ez a növény ugyanis alacsonyan elhe-
lyezkedő oldalrügyeiből 3-4 oldalhajtást nevel, ebből adódóan már néhány 
hét múlva ugyanolyan intenzitással virágzik. Általában három kaszálás 
vezet eredményre. Ha ez a magas költségek miatt nem jöhet szóba, akkor 
ügyelni kell arra, hogy a virágzást közvetlenül megelőző időszakra essen  
a kaszálás, mivel ez a leghatékonyabb.
A parlagfű terjedése gyomirtószerek használata nélkül nem állítható meg. Azon-
ban vegyszeres kezeléseket csak olyan helyen szabad alkalmazni, ahol ez embe-
reket és főként gyermekeket semmilyen módon nem veszélyeztet. A parlagfű 
növekedési fázisai közül a hatleveles állapota, azaz hozzávetőlegesen a 10 centi-
méteres magasság az a határ, ameddig a gyomirtószeres irtás még hatékony.
A súlyosan allergén parlagfű irtásáról hazánkban jogszabályok rendelkeznek.
Úgymint: 
-  Az élelmiszerláncról és a hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény, 76. §. 

(1) bekezdés f) és g) pontjában megfogalmazott felhatalmazás alapján megalkotott
-  a parlagfű elleni közérdekű védekezés végrehajtásának, valamint az állami, 

illetve a közérdekű védekezés költségei megállapításának és igénylésének 
részletes szabályairól szóló 221/2008. (VIII.30.) Korm. rendelet 

A hivatkozott törvény 17.§. (4) bekezdése értelmében „Minden földhasználó köteles az 
adott év június 30. napjáig az ingatlanán a parlagfű virágzását megakadályozni, és ezt 
követően ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani.”
A fenti törvényhelyekre kérünk minden öttevényi lakost, hogy környezetében 
a parlagfű mentesítést tegye meg.
Amennyiben a gyomnövény irtásáról a tulajdonában lévő ingatlanon nem 
gondoskodik, úgy elrendelhető az ingatlanán a közérdekű védekezés, melynek 
minden költsége az ingatlan tulajdonost terheli.

Legyünk tekintettel embertársainkra!

Ambrosia artemisiifolia
(Parlagfű)
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Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Öttevény

A család- és gyermekjóléti szolgáltatást 2016. január 1-je óta a kónyi szék-
helyű Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ biztosítja 
Öttevény településen.
A szolgáltatás célja a szociális és mentális problémákkal küzdő személyek, ill. 
családok problémáinak megoldásában való segítségnyújtás. Az öttevényi 
lakosok különböző problémákkal fordulhatnak a szolgálathoz. A család- és 
gyermekjóléti szolgálat családsegítője segítséget nyújt a gyermekes családoknak, 
gyermekeiket érintő kérdések, problémák megoldásában. Tájékoztatja a tele-
pülésen élő személyeket és a családokat a lehetséges ellátásokról, támogatá-
sokról, szükség esetén segíti az egyént, a családokat a támogatásokhoz, 
ellátásokhoz való hozzájutáshoz. Segítséget nyújt hivatalos ügyek intézésé-
ben, álláskeresésben (önéletrajz-írás, álláspályázatok felkutatása). Részt veszünk 
adománygyűjtésben, adománytovábbításban (élelmiszer, ágy stb.)
A településen élő gyermekek számára szabadidős, prevenciós programok 
szervezése is feladataink közé tartozik. 2016. márciusa óta kéthetente csü-
törtökönként prevenciós foglalkozást tartunk a Multifunkcionális Szolgálta-
tóházban a felső tagozatos gyermekek számára. A kamaszklubban a gyerekek 
játékos feladatokon keresztül fedezhették fel saját képességeiket, fejleszthet-
ték kommunikációs készségeiket, vagy konfliktuskezelési technikáikat.  
A klubot szeptembertől szeretnénk folytatni, ennek részleteiről az iskolán 
keresztül értesülhetnek majd a gyermekek és a szülők.
2016. június 27- július 1-ig nyári napközis tábort szervezett a szolgálat, 1-5. 
osztályos tanulók részére. A tábor önköltsége 3000 Ft/ gyermek. A programok 
között szerepelt bakonyi kirándulás, kreatív foglalkozás, játékos vetélkedők, bi-
ciklitúra, és más egyéb szórakoztató programok. A napközi célja volt a gyerme-
kek felügyeletének biztosítása és a szabadidő hasznos eltöltésének segítése.
Lehetőség szerint részt veszünk a faluban szervezett szabadidős programok 
lebonyolításában.
2016. január óta kéthavi rendszerességgel tartunk ingyenes ruhaosztást  
a falu lakói számára a Multifunkcionális Szolgáltatóházban. A ruhaosztáson 
minden korosztály találhat magának megfelelő ruhadarabot. A ruhaosztás 
időpontjáról a falu területén (iskola, óvoda, háziorvosi rendelő stb.) kihelye-
zett plakátokról tájékozódhatnak. Továbbra is várom kinőtt vagy megunt, 
de még használható ruhaadományaikat, melyeket a hivatalban leadhatnak 
ügyfélfogadási idő alatt, vagy előre egyeztetett időben!
Márciusban ismét csoki-gyűjtő akciót tartottunk „dobj egy csokit” címmel. A program 
keretében 37 csoki-csomagot tudtunk összeállítani, majd azt hátrányos helyzetű csalá-
dok gyermekeinek eljuttatni. Ezúton is köszö-
nöm mindenkinek, aki akár 1 szelet csokival is, 
de hozzájárult az adománygyűjtés sikeréhez!
A továbbiakban is szeretnénk aktívan részt 
venni a közösség életében, programokat, 
adománygyűjtő akciókat szervezni. Felhí-
vásainkat Öttevény község honlapján, a 
Multifunkcionális Szolgáltatóház 
facebook oldalán, továbbá a falu főbb pontjain kihelyezett hirdetések által 
(boltok, orvosi rendelő, iskola, óvoda) kísérhetik figyelemmel.
Szeretném megköszönni a sok ruhaadományt, ágy, tv stb. felajánlást, melyet 
idáig kaptam a község lakóitól, hogy az önök segítségével tudtam segíteni a 
rászoruló családokat.

Ügyfélfogadási ideje:
Hétfő: 9.00-11.00
Kedd: 13.00-15.00
Csütörtök: 9.00-11.00
Ügyfélfogadás helye:
 Polgármesteri Hivatal, Öttevény, Fő u. 100. I. emelet

Giczi Klaudia
családsegítő munkatárs

Nyári bőrápolás

A napfénynek sajnos a sok jótékony hatása mellett öregítő hatása is van  
a bőrre, ezért ha úgy érezzük, hogy a házi ápolás kevés, érdemes elmenni 
kozmetikába egy masszázzsal egybekötött ultrahangos kezelésre, amely  
a bőr mélyebb rétegeibe tartósan tudja bejuttatni a hatóanyagokat, és nem 
utolsósorban testi és lelki felüdülést is nyújt.
Ha lehet, nyáron ne! A tetoválást, a mélyhámlasztást, bizonyos hámlasztó 
kezeléseket, plasztikai műtétet nem javaslunk, hiszen ezek egyrészt hegese-
déshez vezethetnek, másrészt a pigmentációra lehetnek kedvezőtlen hatás-
sal. Ezeket nagyon nehéz eltüntetni a bőrről.
A déli nap mindenképpen kerülendő, még napernyő alatt is! A leégést nagyon 
nehéz helyrehozni, és sok esetben csúnya pigment foltok maradnak utána.
Arckezelés, szőrtelenítés után napozni, strandra menni nem ajánlott, mivel  
a mikro sérülések helyén a bőr pigmentálódhat, és fogékonyabb a fertőzésekre is.
Figyelni kell azon krémek használatára és gyógyszerek szedésére, melyek 
fényérzékenységet okoznak.
Napallergia esetén olyan öltözéket válasszunk, amely megvéd a napsuga-
raktól, valamint ez esetben ajánlott a napfény kerülése.
Nagy melegben, ha nem strandolni készülsz, akkor is kend be a ruhából 
szabadon maradt bőrfelületeket napvédővel, mert olyankor lehet a legköny-
nyebben leégni, amikor nem is számítunk rá.
Napozáskor felejtsd el az erős sminket, mert bőrirritációt és idő előtti 
öregedést okoz! Bár ma már a legtöbb alapozó tartalmaz napvédőt, de ha 
barnulni szeretnél, akkor úgysem alapozod le az arcodat. Illetve ha közvet-
lenül és hosszabb ideig éri nap az arcot, akkor az alapozó, a korrektor és a 
szemfestékek, de még egyes arckrémek is allergiás reakciókat válthatnak ki 
az erős fény hatására. A festék könnyen beleéghet a bőrbe, így ráncosodást 
és foltosodást okozhat, amelyet egyszerűbb megelőzni, mint utána kezelni. 
Így jobb, ha gondosan megtisztítod a bőrödet, mielőtt kifekszel a napra, és 
maximum csak vízálló szempillaspirált használsz.
Leégés és napallergia: Délelőtt 11 és délután 3 óra között a „legagresszívebb” a 

nap. Ebben az időszakban éri a testün-
ket a legnagyobb mértékű sugárzás, 
ilyenkor fokozott védelemre van szük-
ség, illetve ajánlott elkerülni a napozást, 
és inkább árnyékba húzódni. Még 
akkor sem vagy teljes biztonságban, ha 
sportolsz, hiszen a nap elég erős ahhoz 
is, hogy a homokról, betonról, víztü-
körről visszaverje a sugarait.
Védd a fejed! Az UV-sugarak a ha-
junkat sem kímélik, így hőségben 
javasolt kalappal védekeznünk a ká-
ros hatások ellen. A nyári szezonban 
részesítsük előnyben az UV-szűrőt is 
tartalmazó hajápoló termékeket, vá-
lasszunk olajmentes készítményeket, 
így elkerülhetjük, hogy hajunk zsíros 
kinézetű legyen. A sós tengervíz és  
a medencék klórtartalma könnyen 
töredezetté, szárazzá teheti hajunkat. 
Ügyeljünk rá, hogy fürdőzés után 

mindig zuhanyozzunk le, és a hajunkat is mossuk meg.
Szőrtelenítés után kerüld a napot! Mindig légy előrelátó, és ha tudod, hogy 
holnap strandra mész, akkor előtte való nap iktasd be a szőrtelenítést. Gyan-
tázás, epilálás után a meleg miatt a bőrön piros, kiütésszerű pöttyök jelennek 
meg, ami igen csúnyán mutat, ha bikiniben vagy. Szőrtelenítés után legalább 
egy napig ne tartózkodj huzamosabb ideig napon, és mindig használj szőr-
telenítés utáni nyugtató gélt.

Király Szépségsziget Öttevény Leneskerti u. 6.
Kőváryné Király Veronika kozmetikus
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Az idei év is okoz meglepetéseket a kertészkedők számára. A rövidke hó men-
tes telünket a gyorsan jött meleg tavasz hamar leváltotta. Majd a májusi fagy, 
melyre már senki nem számított, nagyon sok gyümölcsünket "leszüretelte".
A nyár is tartogat bőven meglepetést számunkra: egyik nap reggeltől estig 
forrón süt a nap, másik napon már borús és viharos az időjárás. Nem is be-
szélve a szokatlan zivatarokról, amikor a semmiből jön egy felhő, és pár óra 
leforgása alatt leesik az egész havi csapadékmennyiség. Mindezek figyelem-
bevételével leszögezhetjük, hogy az idei évben nem könnyű a kertbarátok 
dolga. Szeretnék pár tanácsot adni, hogy megpróbáljak ezen könnyíteni.
A nyári záporok, zivatarok elmúltával érdemes a kertet átnézni, a sérült, letört 
növényi részeket távolítsuk el. Ne feledjük a sebeket lekezelni valamilyen 
faseb kezelő anyaggal. Ezzel a sebek gyors gyógyulását és a károkozók beju-
tását tudjuk megakadályozni.
Sajnos a sok csapadék kedvez a gombás betegségeknek, így a lisztharmatnak 
is. Ellene csak a gyümölcsösben is használatos szerekkel tudunk védekezni.
Az elvirágzott liliomot, pünkösdi rózsát nyugodtan vágjuk vissza.

Az esőt követően, amint a talaj engedi, érdemes a talajt megkapálni, a felü-
letét meglazítani, ezzel megakadályozva a gyomosodást és a talajban lévő víz 
gyors kipárolgását, valamint a talaj tömörödöttségének (levegőtlenné válá-
sának) megakadályozását.
A gyepünk is intenzíven nő a sok csapadéktól. Akinek nem elég csak a növe-
kedés, de szereti, ha a színe és a tömörsége is megfelelően szép, annak ajánlom 
a gyep trágyázását komplex (nitrogént, foszfort, káliumot és még egy kis 
vasat is tartalmazó) műtrágyával megszórni 2-3 dkg/m2 mennyiségben.  
A gyep nyírásánál mindig be kell tartani az 1/3-os szabályt, azaz csak a felső 
1/3-a nyírható le a fűszálakból. Ha ennél mélyebben nyírjuk, akkor kikopa-
szodik, kiég a gyepünk. A vas tartamú műtrágyákkal teljesen visszaszorítha-
tóak a gyepben megjelenő mohás foltok. Ha valaki rendszeresen nyírja  
a gyepet, használhat olyan fűnyírót, mely mulcs funkcióval is rendelkezik. 
Ennek lényege, hogy a levágott füvet olyan apróra vágja össze, hogy belehul-
lik a fűszálak közé, és ott tápanyagként szolgál. Így a fűnyírás gyorsabb,  
a füvünk pedig sokkal ellenállóbb lesz. Ilyen esetben a tavaszi és késő őszi 
gyepszellőztetésről se feledkezzünk meg.
Kevés olyan kert van, ahol legalább pár méter sövény ne lenne akár fagyalból, 
buxusból (puszpáng), borbolyából, vagy valamilyen tujaféléből. Az utóbbi 

években a gyertyán és juharfélé-
ből is sokan alakítanak ki sö-
vényt. Ezek folyamatos nyírást 
igényelnek, főleg az első időben. 
A legjobb, ha a lombos fajtákat 
20-30 cm növekedést követően 
visszavágjuk, de az örökzöldeket 
sem hagyjuk 50-60 cm-nél to-
vább növekedni. Így érhetjük el 
azt, hogy szép tömött lesz a sö-
vényünk. A legjobb, ha a nyírást 
hűvös, felhős napokon végezzük, 
ugyanis így nem égnek meg a 
frissen visszavágott, fényhez jutó 
növényi részek. A munkához mindig éles szerszámot használjunk. A kis sövé-
nyekhez inkább a metszőollót és a sövénynyírót részesítjük előnyben, a sövény-
nyíró gép ugyanis sokkal jobban roncsol, és a sebek nehezebben gyógyulnak 
be. Ha igazán jót akarunk, akkor a sövénynyírást követően érdemes a növénye-
inket természetes lombtrágyával (pl.: Humix) megpermeteznünk.
Az elnyílt virágokat (legyen szó szarkalábról, leanderről vagy muskátliról) 
folyamatosan távolítsuk el. Ezáltal nem rondítják a növényt és nem korlátoz-
zák a fejlődését, viszont serkentik az újabb virágok hozatalát.
A dézsában, virágládában nevelt növényeket szükség esetén naponta, de 
legalább kétnaponta locsoljuk meg. Érdemes kéthetente a locsolóvízbe 
tápanyagot tenni, mert így nem csak többet virágoznak, hanem egészsége-
sebbek is lesznek. A locsolást, és a tápoldatozást se a legnagyobb melegben 
végezzük. Sőt, ajánlatos a locsolást követően pár órával a növényeink táljából 
az ottmaradt vizet eltávolítani. Ezzel az esetleges gyökérrothadást tudjuk 
megelőzni. Az edényben nevelt növényeinket akkor kell locsolni, ha az ujj-
begyünket érintve a föld száraznak mutatkozik. Inkább ritkábban, de nagyobb 
vízadaggal locsoljunk. Érdemes tudni, hogy a növények jobban elviselik  
a szárazságot, mint a pangó vizet.
Nem csak a díszkertben, hanem a gyümölcsösben is akad tennivaló. Sajnos 
azon fáinkat, amikről a fagy "leszüretelt" sem szabad megfeledkeznünk, ugyan-
is ezeket a levéltetvek ugyanúgy támadják, mint a gyümölccsel teliket. Ezért 
ezeket is permetezzük. Figyeljünk arra, hogy ha felszívódó szert használunk, azt 
maximum egymást követő két alkalommal tegyük, ugyanis a szerekre a rova-
rokban rezisztencia alakul ki, és így hatástalanok lesznek. Ezért két felszívódó 
szerrel történő permetezést mindig egy (kontakt) érintő szerrel folytassuk.
Nem árt tudni, hogy a felszívódó szerek esőállása jobb a kontakt szerekhez képest, 
és a hatásuk is hosszabb, de így az élelmezés-egészségügyi várakozási idő is hosz-
szabb, ezért ezt mindig tartsuk szem előtt, mielőtt a permetezőbe belekeverjük.
Nem csak a rovarok, hanem a gombák ellen is permeteznünk kell. Tombol  
a lisztharmat, és a szürkepenész. Sajnos nekik nagyon kedvez a sok csapadék.
Sok kertbarát kérdezi, hogy az alma termésén a barnás pöttyök mitől vannak, 
és sajnos évről évre több. Ez az úgynevezett kalcium foltosság, amit a talajból 
felvehető kalcium hiánya okoz. Ezt csak a permetezésekkor a permetlébe 
kevert kalcium lombtrágyával tudjuk megelőzni, amit egy szezonban legalább 
4-6 alkalommal kell elvégeznünk. Az első permetezést a dió nagyságú termés 
elérésétől ajánlott végezni. A permetezést lehetőleg a kora reggeli vagy késő 
esti órákban végezzük, amikor 20-22 °C a levegő, mert ha nem így teszünk, 
akár perzselést is okozhatunk a növényeinken.
Fontos még a gyümölcsritkítást is elvégezni, ahol a legfontosabb szabály az, 
hogy úgy kell meghagyni a gyümölcsöt, hogy közte még egy harmadik is 
elférjen. Ne a mennyiségre, hanem a minőségi gyümölcstermesztésre töre-
kedjünk. Egy nagyobb gyümölcs egészségesebb is, és jobban tárolható.
A gyümölcsritkítás mellett a hajtásválogatásnak is most van az ideje, a koro-
nába befelé növő, egymást keresztező hajtásokat tőből távolítsuk el. Ugyan-
ezt tegyük a vízhajtásokkal is.

Nagykutasi Viktor kertész szakíró

Nyári teendők a kiskertekben
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Az I. szám megjelenése óta 
születettek:

Török Bence
Németh Leopold
Angyal Kamilla
Horváth Dóra
Nagy Boglárka Léna
Horváth Levente Zoltán

Gratulálunk a boldog szülőknek!

Az I. szám megjelenése óta elhunytak:

- Börzsei Antal
- Gráfi László
- Bakó János

- Fazekas Jánosné
- Dékány Lajosné
- Tóth Zoltánné
- Gombócz Lajos

- Kiss László János
- Horváth József

 

Emléküket megőrizzük.

Edit néni receptjei 
Tisztelt Öttevényiek!

Idősekhez, fiatalokhoz szólnék néhány sorral a mindennapjainkban oly 
sokat emlegetett egészségünkről, táplálkozási szokásainkról.
A televízió, a rádió, sajtó szinte naponta foglalkozik a témával, azzal, hogy 
fogyasszunk sok zöldfélét, gyümölcsöt. Az egyszerű ételeket alig eszünk 
(levesek, főzelékek), helyette pizzát, hamburgert vagy más jellegű, adalé-
kokkal teli ételeket részesítjük előnyben, amelyek nem is olcsók.
Szüleink intelme és bölcsessége, hogy minden ételben van valami jó, 
amire az emberi szervezetnek szüksége van (fűben, fában orvosság). 
A környezetünkben megtermett zöldségek, gyümölcsök felhasználása pénz-
be se kerül, csak hozzáállás kérdése, megfőzzük-e vagy télre elraktározzuk. 
A régi világ hétköznapi, olcsó ételei teljesen eltűntek étrendünkből: 
pl. krumpligánca, túrós dödölle, káposztás lepény, tejes rizs leves, sós 
és édes lepények, helyettük a nehéz húsos fogások kerültek előtérbe. 
Húsos ételeink ízesítéséhez használjunk bátran friss bazsalikomot, 
tárkonyt, snidlinget, zsályát, kakukkfűvet, rozmaringot, zellerlevelet, 
kaprot, petrezselyemzöldet, melyeket akár cserépben vagy balkonlá-
dában is megtermelhetünk. 

Az alábbi nyári recepteket ajánlom az Olvasóknak.
Hideg málnakrém-leves

Hozzávalók: 50 dkg málna, 5 dl tejszín (Hulala), 1 liter tej (forralás után 
lehűtve), 2-3 evőkanál cukor vagy ízlés szerint édesítő, 1 cs. vaníliás cukor, 
citromfű-levél vagy mentalevél

A málnát cukorral összetörjük, hozzáadjuk a tejszínt, szűrön átpasszíroz-
zuk és hozzászűrjük a hidegtejet, vaníliával ízesítjük. Mentalevéllel és 
tejszínhabbal díszítjük. 

Kaporleves
1 kávéskanál margarinon 1 kanál lisztet sárgára pirítunk, 1 kis fej 
hagymát, 2 kanál aprított kaprot adunk hozzá és 2 l vízzel felengedjük,  
1 db marhahúsleves kockával, sóval, fehérbrossal ízesítjük. Pirított 
zsemlyekockával tálaljuk.

Káposztás lepény
Tészta elkészítése: 50 dkg liszt, 2 teáskanál só, 1 evőkanál zsír, 1 egész tojás, 
annyi kefír (kb. 2 dl) hogy összegyúrva a rétestésztánál keményebb, a 
gyúrt tésztánál lágyabb tésztát kapjunk. Simára dolgozzuk és 2 felé oszt-
va cipót formálunk, 15 percig pihentetjük.
Töltelék: 1 fej reszelt káposzta olajon vagy zsíron megpárolva, kissé lepi-
rítva, só, őrölt bors, 3 dl tejföl, 
Készítése: A cipókat egyenként lisztezett deszkán hosszúkásra sodorjuk, 
olvasztott zsírral meglocsoljuk, közepére hosszában párolt káposztát 
rakunk sózzuk, enyhén borsozzuk, tejföllel meglocsoljuk, ráhajtjuk az 
egyik felét, ezt is kicsit zsírral megkenjük, ráhajtjuk a másik felét is. Tenyér-
nyi darabokra felvágjuk és zsírozott tepsibe rakva, tejföllel megkenjük. 
Előmelegített sütőben magas hőfokon sütjük. Ha kisült, mély tálba rakjuk, 
mégy forrón zsírpapírral, majd felül konyharuhával letakarjuk. A keletke-
zett gőzben a tészta finoman visszapuhul. Főleg rántással készült levesek 
mellé ajánlott.

Nyári somlói (sütés nélküli)
Hozzávalók: 20 dkg babapiskóta, 20 dkg magozott meggy 2 kanál cukor-
ral megszórva – néhány percig párolva és lehűtve (vagy meggy befőtt), 5 
dkg darált dió, 1 l tej, 5 evőkanál liszt, 3 evőkanál cukor, 3 evőkanál kakaó, 
25 dkg Rama margarin.
A lisztet, cukrot, kakaót a tejjel simára keverjük és felfőzzük, hozzáadjuk 
a Rama margarint.
A piskótát mélyebb porcelán tálba tördeljük a meggyel és dióval meg-
szórjuk, meggylével meglocsoljuk, a krémet ráöntjük Meggyel díszítjük 
és hűtve tejszínhabbal tálaljuk. Más idénygyümölccsel is készíthetjük.

Borbély Viktorné
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Kedves Öttevényiek!
Az öttevényi Nyitott Fazekasműhelyben (Fő utca 47.) októbertől minden 
második szombaton alkotónapot tartok, ahová sok szeretettel várom a 14 
év feletti érdeklődőket, akik szívesen készítenek formákat, szobrokat, min-
tázott és díszített használati tárgyakat. 
A fiatalabb alkotóknak októbertől megbeszélés alapján egyeztetett idő-

pontban hétköznap délután indítok 1,5 óra időtartamú szakkört. 
Bővebb információ lesz olvasható augusztus közepétől a honlapomon: 
vargajudit.hu
Sok szeretettel várok minden érdeklődőt!

Varga Judit tanár, fazekas szakoktató

Nyitott Fazekasműhely Öttevényen
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Katicaköszöntő

Egy kicsi katica ébred,
röppen az álom szeméből,

mosdatja mind a hat lábát,
elég volt a hosszú télből.

Két kicsi katica ébred,
potrohukat domborítják, 

szárnyaikat fényesítik, 
pöttyeiket csinosítják.

Hét kicsi katica ébred,
kidugják fejük a napra,
szellőcske köszönti őket,

csápjaikat cirógatja.

Száz kicsi katica ébred,
táncra kel velük a szél is,

szélrózsa szirmain szállnak, 
piroslik tőlük az ég is.

 /Orgoványi Anikó/

Óvodánk, bölcsődénk „kis katicái” már nagyon vágytak a jó időre, a nyár 
eljövetelére. Szerencsére áprilistól sok napsütésben, egyre több szabadban 
megvalósuló közös élményben, programban lehetett részünk: 

„Pindúr Pandúr Ki Mit Tud?”
A NAT- Nemzeti Alap Tanterv szerint: „a közlekedésre nevelést a lehető 
legkisebb kortól kell elkezdeni.”
A Győri Rendőrkapitányság adott otthont a Nemzedékek Biztonságáért Köz-
alapítvány által szervezett és a legkisebb korosztálynak szóló közlekedési verseny 
városi döntőjének. A „Pindur Pandúr Ki Mit Tud?” vetélkedőt 2016. április 13-án 
és 14-én tartották meg óvodás és kisiskolás csapatok részvételével.
Ezt megelőzően a csoportban „Közlekedj okosan!” hetet tartottunk. Minden 
kisgyermek beszélhetett a különböző közlekedési helyzetekben átélt élmé-
nyeiről. Kirándulást szerveztünk Győrbe, ahol a gyalogos közlekedés szabá-
lyait a meglévő tapasztalatok alapján ismertettük. Megfigyeltük  
a közlekedési táblákat, és a gyerekek ügyesen meg is nevezték őket, valamint 
a számukra ismeretlen táblák jelentését megbeszéltük.
Óvodánkból 8 gyermek vett részt a vetélkedőn. A gyerekeknek elméleti és 

gyakorlati tudásukról kellett számot adniuk. A tesztfeladat kitöltését köve-
tően egy kerékpáros akadálypályán is bizonyíthatták rátermettségüket. 12 
óvoda vett részt a megmérettetésen. 
Az öttevényi gyerekek ügyesen helyt álltak. Minden kisgyermek ajándékkal 
és élményekkel gazdagon tért haza.
Ezt követően - sikeres pályázat elnyerésének köszönhetően- május 19-én kora 

délután a nagycsoportos gyermekek részt vettek a „Biztonságos Óvoda” 
program keretében megrendezett közlekedési foglalkozáson, ahol előzetes 
tudásukat újabb közlekedési ismeretekkel bővíthették a Győri Rendőrka-
pitányság munkatársai közreműködésével. A következő témákban külön-
böző játékos feladatok vártak a gyermekekre:

• Kijelölt gyalogos átkelőhely fogalma, használatának szabálya
• Átkelés kijelölt gyalogos átkelőhelyen, jelzőlámpa segítségével
• A legfontosabb irányok meghatározásának gyakorlása
• Távolságbecslés
• Autóban utazás szabályai
• Közösségi közlekedés

Legjobban a közlekedési táblákat ábrázoló kirakó tetszett nekik. Ezt a felada-
tot csoportokban oldották meg. A feltett kérdésekre sok gyermek tudta a 
választ, a tesztet izgalommal és érdeklődéssel töltötték ki. Minden kisgyermek 
Ovi jogsival gazdagodott, ahová matricákat ragasztunk be további játékos 
feladatok megoldását követően. 

„A közlekedéspedagógia céljai az óvodában: …Az életkornak megfelelő biz-
tonságos közlekedéshez szükséges képességek, készségek kialakítása, fejlesz-
tése.” /KTI Nonprofit Kft./ 
A gyermek számára a szülők és az óvodapedagógusok a mintaadók. A sze-
mélyes példamutatásunk jelentős mértékben meghatározza a gyermek 
közlekedési szabályokhoz való hozzáállását. A pozitív minta öröklődik.

Pacsuta-Nagy Renáta 
óvodapedagógus

„Zöld jeles nap- Lépten-nyomon 
természetismereti program”

Az óvoda kiemelt nevelési sajátosságaihoz kapcsolódóan idén is megszer-
vezte nyílt nap keretében megvalósuló Zöld- jeles napot, amelyen a szülőkkel 
együtt tettük az óvoda udvarát szebbé és zöldebbé a Föld napján. A rengeteg 
szülői felajánlásnak köszönhetően igazán sokrétű kerti munkálatokat végez-
hettek a gyermekek. Fák, bokrok ültetésén vehettek részt, vetőmagokat és 
palántákat veteményezhettek az óvodaudvar területére. A szülői érdeklődés 
és segítségnyújtás jelentősen növelte e nap színvonalát, valamint a nevelés 
hatékonyságát, melynek nagyon örülünk és köszönjük segítő együttműkö-
désüket. A gyermekek ezáltal közelebbről is megismerhették és megfigyel-
hették az egyes növények jellemzőit, valamint az ültetéssel járó 
munkálatokban is gyakorlatias módszereket sajátíthattak el. Az óvoda elsőd-
leges céljaként, játékos és egyben cselekvő-felfedező tapasztalatszerzésen 
vehettek részt a gyermekek.
E tevékenység folytatásaként a Madarak és fák napja alkalmából, a Lépten-
nyomon programon vehettek részt a gyermekek, amely a környezetünk és 
az állatvilágunk védelmére, óvására központosult, külön figyelemmel kísérve 
a gyermekek életkorát. 

MACKÓ – KUCKÓ ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE HÍRMONDÓ
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Játékos feladatokban vehettek részt, amelyen nagyon szívesen közreműköd-
tek és élvezettel végezték azokat.

 Az óvoda, mint Zöld-óvoda különös odafigyelést és szervezést biztosított a 
programoknak, hogy ezt a közös szemléletünket és elkötelezettségünket még 
tovább tudja mélyíteni, fejleszteni a gyermekek körében.

Nagy Anett Mária
óvodapedagógus

„Anyák napja”

Az ünnepek közül az óvodában is talán a legkedvesebb, leginkább várt az 
édesanyák ünnepe. E napot a naptár nem tünteti fel, de mindenki tudja ál-
landó időpontját: május első vasárnapja. Ezen a napon köszöntjük az anyu-
kákat, nagymamákat. Mi sem tettünk mást, mint megpróbáltuk ünnepivé 
varázsolni e napot számunkra. 

 Nagy izgalommal készültünk a gyerekekkel, hogy meglepjük az édesanyákat, 
nagymamákat. Tanultak énekeket, verseket, táncokat. Készítettek meglepeté-
seket, ajándékokat. Az időjárás nem volt kegyes ezen a nevezetes napon, így a 
kinti közös ünneplés helyett mindenki a saját csoportjában tartotta meg az 
ünnepélyt. Gyermekeink nagy örömmel és odaadással mutatták be a tanulta-
kat. Mosolyt és könnyeket is csaltak egyszerre szeretteik arcára. Az ajándékozás 
– hogy ők is megörvendeztethetik anyukájukat és mamájukat – boldoggá 
tette őket. Persze ehhez hozzájárult az a sok dicsérő szó is, amit tőlünk, anyu-
kájuktól és nagymamájuktól kaptak. Nagyon jól sikerült ez a szép délután.

Tóth Katalin
óvodapedagógus

Ovi-csalogató
Az óvodánk életében immár hagyománnyá vált, hogy május elején a leendő 
óvodásokat ismerkedésre hívjuk. Az idei nevelési évben sem történt ez másképp.
Május 9-én sok érdeklődő gyermek érkezett hozzánk az óvodába, hogy 
megismerkedjenek a leendő óvó nénikkel, valamint a csoportjukkal. A gyer-
mekek hamar birtokukba vették az óvodai csoportszobát, valamint a játéko-
kat. Eleinte még kicsit bátortalanok voltak, de aztán hamar feloldódtak.
A várva várt első óvodai jelüket is megkapták, örömmel és szívesen fogadták 
a nyakláncot, amire fel volt fűzve a jelük.
Miután a gyermekek játszottak a csoportban található játékokkal az udvarra 
hívtuk őket, ahol a kinti játékokat (csúszda, mászóka, homokozó) próbálhat-
ták ki. A gyermekeken észrevehető volt, hogy szívesen csúszdáztak, mászó-
káztak, valamint nagy örömmel építettek a homokozóban.
Sok szeretettel várjuk a leendő óvodásainkat!

Kuti Adrienn
óvodapedagógus

„Gyermeknap, családi délután”

Május közepén az Öttevényi Mackó - Kuckó Napköziotthonos Óvoda és 
Bölcsőde megszervezésében került sor a gyermeknaphoz kapcsolódó „Pik-
nikre” a helyi sportcsarnokban. Délután 15 órától változatos programok 
várták az óvodás gyermekeket, és a családtagokat. A Léghajó színház inter-
aktív zenés és mozgásos előadással szórakoztatta az érdeklődőket, ezen felül 
pedig légvárakkal, népi ügyességi játékokkal, és arcfestéssel igyekeztünk 
megteremteni a vidám hangulatot, közös élményszerzést.
 Az óvó nénik kézműves foglalkozásokat tartottak, melynek során különbö-
ző kreatív technikákkal papírsárkányt, repülőt, tésztanyakláncot, és hernyót 
készítettek a gyerekek. Szebbnél szebb minták kerültek megfestésre a gyere-
kek arcán, melyekről fotók is készültek. Az együttes tevékenységek összehoz-
ták a családot és elmélyítették a család és óvoda kapcsolatát. Minden gyermek 
mosolygó arccal, szívében sok élménnyel távozott a közös programról.

Mátyás Eszter
óvodapedagógus
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Ballagás és tanévzáró az Óvodában

Igazán eseménydús, tartalmas napja volt az óvodásoknak, a pedagógusoknak 
és az óvoda munkatársainak május utolsó péntekén. Elérkezett az évzáró, a 
nagyok ballagásának napja.
A ballagás napja nálunk igazán ünnep: feldíszítettük a Közösségi Házat kívül-
belül, kiállítást rendeztünk a tehetségműhelyek, illetve a csoportok éves 
munkájából, s mindent előkészítünk a vendégek fogadására – de a legfonto-
sabb, hogy ünneplőbe öltöztetjük a szívünket, egész lényünket. 
A gyerekek dalos, verses, műsor összeállítással adtak számot mindarról, hogyan 
is fejlődött személyiségük, tudásuk az eltelt év alatt. Ügyes éneküket, táncu-
kat a szülők megelégedett öröme, tapsok és mosolygó arcok fogadták. Mi is 
kellene ennél nagyobb boldogság? A videokamerák és fényképezőgépek 
persze dolgoztak rendesen, hiszen mindenki szeretne később megnézhető 
emléket is megőrizni e napról. 
A gyerekek és szülők virággal köszöntve szereztek örömet az óvoda dolgo-
zóinak, amiért oly nagy gonddal, odaadással foglalkoztak a kicsikkel. 
Szép gazdag ünnepi eseménysorral zárta hát az "oktatási-nevelési évet" az 
óvoda, és ennek szülők, vendégek egyaránt részesei voltak.

Bab Károlyné 
óvodapedagógus,

intézményvezető helyettes

Bölcsőde 

A szülők nyitottsága és egyben izgatottsága az egész intézményben érezhető 
volt. A szülők vegyes érzésekkel tették meg az intézményes nevelés felé az 
első lépéseket, hisz legféltettebb kincsüket – gyermekeiket – bízták ránk, akik 
így megkezdik az intézményes keretek közt zajló eseményekkel teli napjaikat 
a méhecske csoportban. A szülők bíztatása, a szeretetteljes légkör érzéseinek 
átadása ebben az időszakban nagyon fontos, hisz a szülő-kisgyermeknevelői 
közös munka alapjait most tesszük le, s e tiszteleten alapuló partneri kapcso-
lat a bölcsis években folyamatos jellegű.
 

A Bölcsi - csalogató alkalmával módunkban állt megismerkedni leendő 
bölcsőseinkkel és szüleikkel, az eddig csak a községből ismert szülőkkel és 
olyan ismerős szülőkkel is, akik már kisebbik gyermeküket íratták bölcső-
dénkbe. A gyermekek a Bölcsi - csalogatón néha kíváncsian ki-kikukucskáltak 
édesanyjuk háta mögül, érdeklődve az új környezet iránt, de édesanya biz-
tonságában maradva. Míg mások „bebarangolták” a szobát, „felfedező útra 
indulva” sok játékot kipróbáltak a színes és változatos játékeszközök közül. 
Már ebben a rövid egy órában érezni lehetett az erős gyermek-anya kapcso-
latot s a kibontakozó gyermeki személyiség jellegzetességeit. Minden kisgyer-
mek eseményekkel gazdagodva s a sok élménytől kissé fáradtan indult haza, 
a biztos családi otthonba. Az édesanya ölelő karja, melegséget sugárzó 
hangja, biztos menedéket adott a kisgyermekeknek. Valamennyien új érzé-
sekkel és élményekkel gazdagodtunk ezen a napon s az érzelmek kavalkádját 
mi is éreztük, hisz míg a kicsik hozzánk jöttek a bölcsibe, a már majdnem 
három éves bölcsiseink szüleikkel-nagyszüleikkel az óvodába látogattak. 
Minden kisgyermek „kinövi” a bölcsődét, vágyik az óvodába, figyeli ovis 
társai játékát az udvaron, egyedül öltözik, önállóan mozog a fürdőben, közös 
játékélményei vannak társaival, felfedezi a természet csodáit. S mi felnőttek 
azon kapjuk magunkat, hogy a bizonytalanul bölcsibe tipegő lábak ugrán-
dozva az óvoda kapui felé veszik az irányt. 
A gyermeki fejlődés az élet egyik legszebb ajándéka, mely a sok élmény és 
szeretet által folyamatosan fejlődik. A bölcsiben a gyermeki személyiség 
fejlődése elkezdődik, óvjuk-féltjük a kisgyermekeket akárcsak a virágmagokat, 
majd az óvodás kor végére már egy változatos és színes személyiségjegyekkel 
rendelkező kisgyermek mosolyog ránk. A gyermeknevelés egy hosszú időszak, 
mely szereteten és tiszteleten alapszik, s nekünk felnőtteknek csak támogató-
bíztató jelenlétünkkel lehetőségeket kell adnunk e személyiség kibontakozá-
sához. A közös bölcsődei-óvodai munkánk során folyamatosan nyomon 
követjük a kisgyermekek fejlődését, ezzel is erősítve a gyökerek és erős köte-
lék kialakulását a szülőfaluhoz, a barátokhoz. 
Kívánom, hogy a község valamennyi gyermeke érezze szívében az erős köteléket, 
mely szülőfalujához köti s a támogató-bíztató szeretet fejlődésükben mindig 
érezhető legyen. Érezzék, hogy jó volt ide járni a község bölcsődéjébe és ovijába 
s ezek az élmények felnőtt korukban is mosolyt és örömet csaljanak arcukra. 

Horváthné Tóth Mónika
Bölcsődei szakmai vezető

Április hónapban megtörténtek az óvodai és bölcsődei beiratkozások a 
2016/2017 –es tanévre, ahol valamennyi Óvoda és Bölcsőde iránt érdeklődő 
családok gyermekei felvételt nyertek. Nagy szeretettel várjuk őket!
Az idei nevelési évre kitűzött feladatainkat sikerült megvalósítanunk, melyhez 
természetesen partnereink együttműködése is hozzájárult. Szeretnénk kö-
szönetünket kifejezni Öttevény Község Önkormányzatának és Képviselő-
testületének, az intézményben működő Szülői Munkaközösségnek, a Kedves 
szülőknek, hozzátartozóknak, a községben működő Nyugdíjas Egyesületek-
nek, településünk lakóinak segítő támogatását, együttműködését nevelési 
céljaink eléréséhez.

Benkőné Krankovits Melinda
intézményvezető
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Az iskolai versenyek nagy része a tavaszi időszakra esik. Ekkor zajlanak a na-
gyobb lélegzetű diákolimpiai események.
Az amatőr kézilabdában 4 csapatunk volt megyei döntős. A III. korcsoportos 
fiúk a megyei döntőben 3. helyen végeztek, játékuk biztató a következő évre. 
A csapat legjobbja Réger Erik volt, aki játékával és góljainak számával is kiemel-
kedett a többi közül. A IV. korcsoportos fiúk megyei döntőjében 5 csapat vett 
részt, a mi csapatunk 5. lett. Mentségükre legyen mondva, hogy 1-2 évvel fia-
talabbak voltak a többieknél a betegségek és egyéb hiányzások miatt.
A IV. korcsoportos lányok szintén 5. helyezettek lettek, de ebben a csapatban 
még 4. osztályosok is játszottak, mert kevés a kézilabdázni kívánó lány az 
iskolánkban. A III. korcsoportosok kitettek magukért a megyei döntőben. 
Hazai környezetben a 3. helyet szerezték meg. A bronzmérkőzésen a Fertő-
szentmiklós csapatát győzték le. Ez a csapat még jövőre is együtt játszhat, és 
ha a szorgalom megmarad, akkor vérmesebb reményeink is lehetnek. Az ő 
csapatuk részt vett a Győr városi alapfokú bajnokságban, ahol 9 csapat közül 
5. helyen végeztek. Sok jó mérkőzést játszottak és szép győzelmeket arattak. 

A tanév utolsó szombatján megtartottuk a szokásos GRUND-kupa kézilabda 
tornát. Az idén a Győr-Szabadhegyi, a Kölyökkézi és a Győrszentiván csapa-
tai fogadták el a meghívást. A színvonalas tornán nagyon jó mérkőzéseket 
és szép megoldásokat láthattak az érdeklődők. A fiúk kiváló hangulatot te-
remtettek a szurkolásukkal. A csapathoz tartozó anyukák vendéglátással 

kedveskedtek a megjelenteknek. Csalogány Istvánnak külön köszönöm, hogy 
beugróként levezette a mérkőzéseket. A végeredmény számunkra rosszul 
alakult ugyan, de itt a játék a lényeg. Csapatunk a 4. helyen végzett, de nem 
volt szégyenkezni valója. Többen is nagyon jól játszottak. 3. helyen a Győr-
szentiván, 2. helyen a Szabadhegyi végzett, míg a Kölyökkézi az idén győztes-
ként távozott. Ezen a tornán szerepelt utoljára csapatunkban Németh Petra, 
aki ősztől a Kazinczy iskolában folytatja tanulmányait. Köszönjük neki az 
eddigi szereplését, szüleinek a csapat aktív támogatását, és reméljük az új 
iskolájában is hasonlóan lelkesen és eredményesen szerepel majd.
A labdarúgóink több fronton is szerepeltek. A diákolimpián nem sikerült ki-
emelkedő eredményt elérni, viszont az intézményi Bozsik-tornán többször 
végeztek az adott forduló 1. helyén. A csapat nagy erénye az egység volt. Külön 
öröm, hogy év közben több tanuló is bekapcsolódott a csapat munkájába, sőt 
Babos Andrea és Molnár Kitti személyében még lányok is a csapattal tartottak. 
Ők játszottak az egyesületi tornákon is. Év végére több játékosunk is nagyot 
fejlődött. Közülük kiemelném Fehérvári Dominikot, Kiss Balázst és Zsenák 
Ábelt. Még több és rendszeresebb munkával szép eredményeket érhetnek el 
jövőre. A Bozsik-tornákon hagyomány, hogy a Magyar Labdarúgó Szövetség 
minden évben egy dekoratív díjjal jutalmazza a legjobbakat. Az egész éves 
munkája, szorgalmaé s teljesítménye alapján a díjat Kiss Balázs kapja. 

Az idei évben az atlétika hozott igazán kiemelkedő eredményt. A lányok  
II. korcsoportos csapata megnyerve a Győr-környéki iskolák döntőjét a megyei 
versengésen 6. helyen végzett, jóval megjavítva korábbi eredményét. Az egyé-
ni számokban többen is eljutottak a megyei döntőre, és egyikük sem vallott 
szégyent. A legjobb eredményt Kiss Virág érte el, aki a 60méteres síkfutásban 
6. helyen végzett. Távolugrásban is szerepelt, ahol 7. lett. 1500 méteres futásban 
Taufer Péter a körzeti döntő megnyerése után a megyein 9. lett.
A Kisiskolás diákolimpia megyei döntője durrant igazán nagyot. Csapataink 
a mezőny közepében végeztek ugyan, ám az egyéni versenyzőink nagyon jól 
szerepeltek. A lányok 600 méteres futásában Pintér Diána 12, Horváth Anna 
13. lett. A fiúknál Horváth Tamás 2. helyezett lett, a győztestől mindössze  
4 század másodperccel lemaradva. A IV. korcsoportosok között Józsa András 
5. helyezése mellett Taufer Péter 2. lett. Az András a jövő embere, jövőre ő is 
képes lehet nagy eredmény elérésére. Horváth Tamás és Taufer Péter ezzel 
az eredménnyel eljutott a június 23. és 26. között megtartandó országos 
döntőre, aminek Gyula lesz a helyszíne. Eredményük alapján nagyon sok 
minden elképzelhető.
A nyár másik fontos eseménye lesz a szokásos sporttábori program. Június 
27-től július 1-ig tart majd, 26 gyerkőc részvételével. A szokásos programok 
mellett próbálunk újítani is. Az idei évben is lesz segítőnk, aki az érettségihez 
végzendő önkéntes munkához gyűjt órákat. Kokas Karina iskolánk régi ta-
nulója segít a program lebonyolításában.
Meg szeretném ragadni az alkalmat egy kis segítség kérésre. Az iskolai futó-
cipők sajnos nagyon rossz állapotban vannak. Az idei versenyeken volt ma-
ikor szigetelő szalaggal fogtam össze a cipő felső és az alsó részét, hogy 
egyáltalán tudjuk használni. Arra szeretném kérni a Szülőket, hogy ha van 
felesleges papírhulladékjuk otthon azt ne vigyék a szelektívbe, hanem 
hívjanak fel engem és én itt a kerékpártárolóban összegyűjtöm, s majd 
augusztus végén elszállíttatom. Az így összegyűlt pénzből futócipőket 
vásárolunk az ősz folyamán. Ebből szeretnénk a 20 éves állományunkat fel-
újítani. Az elérhetőség a következő: 20-518-9516, Rácz József. Mindenkinek 
a segítségét előre is köszönöm. 
A tanév végén ismét díjaztuk az iskolai életben eredményes sportmunkát 
végzett ballagóinkat. Idén Halász Loretta, Domján Zsolt és Taufer Péter 
kapta az „ISKOLAI SPORTMUNKÁDÉRT” díjat. További sportéletükhöz sok 
sikert kívánunk. Köszönöm tanulóinknak az egész évben nyújtott lelkes 
munkát és a szép eredményeket. Remélem, hogy jövőre még elszántabban 
és céltudatosabban felülmúlják az idei eredményeket.

Külön köszönöm az önkormányzatnak, hogy a versenyekre való eljutásban 
a Falubusz biztosításával nagyban megkönnyítette a munkánkat.
Végül, de nem utolsósorban köszönöm a SZÜLŐKNEK, hogy egész évben 
segítették a munkánkat. Különösen a hétvégi versenyekre való eljutásban 
volt ez nagy segítség, de hét közben is nagyon sokan segítettek. 
Mindenkinek nagyon jó pihenést kívánok a nyárra. Szurkoljunk együtt ma-
gyarjainknak az olimpián.
HAJRÁ MAGYAROK!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

ISKOLAI SPORT - 2016 tavasz
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„Az EMET kisiskolák tehetségsegítő prog-
ramjainak támogatására kiírt pályázatán 
iskolánk 1.800.000,-Ft támogatást nyert. 
A Nemzeti Tehetség Programba az 5., 6. 
és 7. osztályos tanulók közül húsz diák 
került be. A diákokkal Horváthné Molnár 
Ildikó, Margittayné Halász Anita, Nánainé 
Kozári Erika és Horváth Attila pedagógu-
sok foglalkoztak.

A projekttel iskolánk tehetségfejlesztő hagyományát folytattuk. Témája  
„A csodálatos víz”, mely szorosan kapcsolódik iskolánk Ökoiskolai programjához.
A tehetségműhely foglalkozásain, a szaktáborban, a kiállításokon változatos 

tanulási környezet megteremtésével a vizet többféle megközelítésben, sok-
féle pedagógiai módszer alkalmazásával, a tanulók más-más foglalkoztatá-
sával vizsgáltuk. A vízzel való ismerkedés során a hangsúlyt a 
természettudományos ismeretszerzés mellett az ismeretek alkalmazására 
és a komplex készségfejlesztésekre helyeztük. Egységekben, projektekben 
dolgoztunk, ahol az elsajátítandó tudásanyag szorosan kapcsolódott olyan 
gyakorlati problémákhoz, válaszkeresésekhez, amelyeknek fő eleme a víz. 
A projekt részeként május végén három napos tehetségtáborban vettünk 
részt a Kis-Balatonnál.
A tehetségtábor programjai közül meghatározó élményeket jelentettek ta-
nítványaink számára: a Vindornya-láp, a Kis-Balaton Ház, a Kápolnapusztai 
Bivalyrezervátum, a Kányavári-sziget, a Kis-Balaton Kutatóház által a Balaton-
felvidéki Nemzeti Park csak szakvezetéssel látogatható vizes élőhelyeinek 
bejárása, a Diás-szigeten a "Matula kunyhó", Fekete István és a természettu-

dós Vönöczky Schenk Jakab emlékszobáinak megtekintése, a vörsi tájházban 
a halászati eszközökkel való ismerkedés, Nemeshanyban a vízimalom, és a 
molnárélet sajátosságainak megismerése.

A változatos, tartalmas programok mellett a gyerekeknek aktív kikapcsoló-
dásra is lehetőségük volt.

A projekt során a természeti környezet állapotának megóvása és a természeti 
környezet értékeinek tisztelete iránti felelősségérzete is fejlődött diákjainknak.
A pályázat keretén belül lehetőségünk volt a Szemlő-hegyi-barlang és a 
Tropicarium meglátogatására.”

A vízről tanultak iskolánk tehetséges diákjai

"Matula-kunyhónál"

Illusztráció készítése Fekete István Tüskevár c. regénye alapján

Vindornya-láp, Vindornyaszőlős

Nemeshany, vizimalom

Zalavár, Millenniumi emlékmű
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Az Öttevényi Általános Iskola diák-
jaival 2016. május 4.-5.-6.-án a Határ-
talanul pályázat keretében 
tanulmányi kiránduláson jártunk a 

Szlovákiához tartozó Szepességben. Megcsodálhat-
tuk a Tátra természeti szépségeit és a vidék törté-
nelmi emlékhelyeit. Megnéztük Kassa, Lőcse, 
Késmárk, Igló, Rozsnyó, Betlér nevezetességeit és 
belvárosát. Kirándulást tettünk a Bélai és a Jászói 
cseppkőbarlangba. Megnéztük Szepes várát. Meg-
ismerkedtünk az itt élő magyarság kulturális hagyo-
mányaival. A Szepsi Magyar Tannyelvű Alapiskola 

és Gimnázium tanulói és pedagógusai szeretettel fogadtak bennünket.  
A két iskola tanulói színes műsorral mutatkoztak be egymásnak. Bízunk benne, 
hogy ezt a testvériskolai kapcsolatot a jövőben is sikerül továbbápolnunk.

A kiránduláson részt vevő diákokat megérintette, hogy a közös kultúra, a 
közös történelmi múlt, az anyanyelv eltörli az országhatárokat és összeköt 
bennünket.

Iskolánk 7. osztályos diákjai a Szepességben
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Az Öttevényi Nyugdíjas és Polgári Egyesület
szeretettel köszönti a lap kedves olvasóit és 

falunk lakosait.

2016. második negyedéve bőven adott tennivalót. Minden héten volt össze-
jövetelünk. A korai tavasz beköszöntével elkezdődött a kerti munka.  
A „Kertbarátok Köre” tagjai szakembertől kértek tanácsot a gyümölcsfák és 
rózsafák szakszerű gondozásáról. Még tart a cserebere, ahol virágmagok, 
palánták, érdekes növények cserélnek gazdát. De a munka után édes a pihe-
nés. Az „Erzsébet utalvány" jóvoltából tizennégyen üdültek: Siófokon, Bala-
tonőszödön, Hévízen, Sopronban, Budapesten. Az egyesület Körmendre, 
Kőszegre és környékére szervezett kirándulást. Körmenden a Batthyányi 
kastélyban az idegenvezető fiatal hölgy nagy helyismerettel, és tudással ve-
zetett körül bennünket. A föld világnapja alkalmából tartott szemétszedésen 
kellemesen elfáradtunk, jól esett mindenkinek a friss levegőn a mozgás. 
Szívesen vennénk, ha a jövőben több fiatal is részt venne a munkában. 
Tavaszt köszöntő verssel és énekkel szerepeltünk a Majálison, falunk lakosai 
részére finom ebédet főztek szakácsaink.

A mosonmagyaróvári „Flesch Károly” művelődési házban rendezett hagyo-
mányos nótadélutánt meghallgattuk, ami nagyon jól sikerült. 
A komolyzene kedvelőknek is szerveztünk két előadást Győrben. 

A Hősök napi megemlékezésen és a Nemzeti Összetartozás napján rövid 
műsorral szerepeltünk. Mosonmagyaróvár és Környéke Nyugdíjas Egyesüle-
ti tagságunk révén, részt vettünk a „Duna-parti Pikniken” ahol 540 adag étel 
fogyott el. A rendezvényen mi is főztünk. Nagy sikere volt az általunk kínált 
öttevényi ízeknek. 

A közeljövőben: Paprét és Bezenye települések által rendezett „Rétre hívó” talál-
kozóra megyünk. A nyár folyamán a Dunaszigeti „Mórvető fesztivál” is vár ránk. 
Július- augusztus hónapban egy kis pihenő lesz, s utána minden megy tovább, 
frissen és fiatalosan. 
Említést érdemel, hogy egyesületünk alapszabálya szerint a keresztény-nem-
zeti értékek védelme és képviselete is vállalt feladatainkhoz tartozik. Több-
ségben tagjaink azok, akik részt vesznek a római katolikus egyházi 
ünnepekre való felkészülésben, valamint a templom környékének rendben 
tartásában, templom épület takarításában és szépítésében, az Úrnapi-kör-
menet oltárainak elkészítésében.
Kívánom, hogy kellemesen teljen mindenkinek a nyári pihenés. 
Tisztelettel:

 Tolnai Jánosné

Öttevényi Őszidők Nyugdíjas Egyesület
Örömömre szolgál, hogy 
immáron ez évben második 
alkalommal mondhatom, 
írhatom le Önöknek az Ősz-
idők Nyugdíjas Egyesület 
klubélet programját.
A győri Széchenyi István 
Egyetem 2015/16. tanévben 
12 szemeszterre hirdette 
meg a Nyugdíjas Egyetemet. 
Rendezvénysorozat célja 
napjaink tudományos ered-
ményeinek népszerűsítése a 
nyugdíjasok számára. Egye-
sületünk több tagja is vészt 
vett az előadásokon. 
Farsang és nőnapi rendez-
vény az öttevényi Napsugár 
étteremben tartottuk. Far-

sang valójában télbúcsúztató, a tavaszvárás, bálok, zajos mulatozás, bolon-
dozás időszaka. Nőnap a nők iránti tisztelet és megbecsülés napja,  
a hölgyeket egyesületünk férfi kultúrcsoportja köszöntötte vidám műsorral, 
virággal és ajándékokkal. 
Vendégünk volt Hámor Vilmos író- újságíró, "Legyél szivárvány, valaki esőfel-
hőjében" címmel tartott előadást megjelent könyvéből. Vidám korunk va-
lóságát, elgondolkodtató és szíveket megérintő történetekkel örvendeztette 
meg a jelenlévőket. 
Március 15. Nemzeti Ünnepünkön egyesületünk tagja, Dömény László "Öt-
tevényért Életmű Díj" kitüntetésbe részesült, 1981-től falunk tanácselnöke, 
majd polgármestere volt 19 évig. Ő nevéhez fűződik a vezetékes vízhálózat, 
csatornázás, faluház, egészségház, sportcsarnok, gázvezetés megépítése. 
Multifunkcionális Szolgáltatóházban "Tavaszi Játékos Vetélkedőre" hívtuk 
Abda, Börcs, Kunsziget, Mosonszentmiklós nyugdíjas egyesületeket. Vetélke-
dő házigazdája Fehérvári Károly volt. Irodalom, történelem, festészet, zene, 
tudományhoz kapcsolódó kérdésekre kellet licitálni, majd válaszolni. Az iz-
galmas verseny Mosonszentmiklós csapata nyerte. Vendégeinket a vidám 
hangulatos délutánon uzsonnával és pár pohár finom nedűvel kínáltuk.
Költészet napján vendégünk volt Ferenczy Klára költőnő. József Attila szüle-
tés napján, április 11-én ünnepeljük a költészet napját. A költészet napja a 
legtöbb ember számára a magyar irodalom egyik kiemelkedő ünnepe. Fe-
renczy Klára költőnő röviden elmondta életútját, pedagóguspályán és más 
szakterületen dolgozott, jelenleg Győrben él. Minden versének, írásának 
története van, társul hozzá egy élmény, egy kép, hangulat s a költő dolga 
csupán átadni ezeket olvasói kezébe. "Ments meg engemet" és "Sugallatok" 
című verses köteteiből olvasott fel verseket.
Egyesületünk több tagja részt vett a szemét szedésbe, megtisztítottuk falunk 
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kivezető útjai mellett elszórt 
sok hulladékot. 
Pannon Nyugdíjas Egyesület 
meghívására egyesületünk 
kultúrfelelőse Dudás József 
vendégként szaxofon szóló-
jával, felidézte ifjúságunkat a 
tavaszvárást és orgonavirág-
zást, megadva ezzel a dalos 
verseny zenei hangulatát.
Klubnapon anyák napi mű-
sorral emlékeztünk Édes-
anyánkra . Egyesületünk 
tagjainak unokái Andi, Luca, 
Tomi verseket, dalokat adtak 
elő nagy sikerrel, virágcso-
korral köszöntötték a jelen-
lévő Édesanyákat. 
Majális és Anyák napja a 
sportpályán. Több nívós 
program közül válogathatott 
minden korosztály, aki kijött a rendezvényre, egyesületünk főzőcsapata gu-
lyásleves készített. Kultúrcsoportunk délután szórakoztató műsort adott. 
Műsorunk első részében énekkarunk édesanyánkról szóló dalokat adtak elő, 
második részbe humoros jeleneteket láthatott a közönség, műsorunk sikerét 
koronázta a sok-sok elismerő taps. 
Vendégünk volt a Magyar Vöröskereszt győri szervezet koordinátora Benkó-
né Somogyi Helga és falunkban újonnan alakult Vöröskereszt elnöke Gráfi Jó-
zsefné. Vöröskereszt fő célkitűzése az élet az egészség védelme, szociális gondok 
enyhítése, a betegségek megelőzése. Véradás fontossága még több embert 
meggyőzni arról, hogy segíteni nagyszerű dolog, és egy csepp vér életmentő lehet. 
A gyermeknapi rendezvény a Tátika játszótéren volt, a gyermekek legnagyobb 
örömére. Egyesületünk lángos sütött részükre. 

Hősök napja és trianoni megemlékezés tiszteletére rendezendő ünnepségen, 
kultúrcsoportunk énekkara katonadalokat adott elő. 
Bakony szívében Vinyén a Cuha-völgye vendégházba szerveztünk három 
napos kirándulást. Korunknak megfelelő lassú túrázást, számunkra teljesít-
hető utakat választottunk. Felejthetetlen élmény marad számunkra a közös 
reggeli, ebéd, vacsora a menüt közösen találtuk ki. Közöttünk lévő néhány 
konyhatündér készítette el a finom ételeket. Hazafelé megálltunk a lenyűgö-
ző Cseszneki várnál. Bakony leglátványosabb várromja, kiemelkedő szikla-
szirten magasodó pazar szépségű vár. 
Előttünk álló nyárra kívánok mindenkinek aktív pihenést a családdal, bará-
tokkal együtt.

Szeghalminé H. Zsuzsanna
elnök

Faluszépítő és kulturális egyesület
Egyesületünk a februári közgyűlésünkön elfogadottak értelmében május 
hónapban virágokat helyezett el a Fő utca két oldalán lévő villanyoszlopok-
ra. Az Őszidők Nyugdíjas egyesület tagjainak aktív közreműködésével 60 
darab virágcserép került kihelyezésre. A fém virágtartók elkészítése és a vi-
rágpalánták elültetése tovább mélyítette a két egyesület eddig is aktív együtt-
működését. Megragadom az alkalmat, hogy lakóközösségünk nevében 
megköszönjük Vass Viktória és családja önzetlen hozzájárulását a falu szeb-
bé tételéhez, mivel a virágpalántákat ingyen bocsájtották rendelkezésünkre. 
Tudomásul kell venni azonban, hogy a villanypóznák „feldíszítése” a munka 
egyszerűbb része volt. A virágokat életben is kell tartani, amiben rendszeres 
öntözéssel részt vállalnak községünk közmunkásai, de jó szívvel vesszük mind-
azoknak a segítségét, akik a házuk előtt lévő virágokat meglocsolják. Az idei 
évet kezdetnek tekintjük, amiből szeretnénk hagyományt teremteni, hogy a 
községünk lakói és az itt átutazók is örömüket leljék benne. Azt azonban tu-
domásul kell venni, hogy ez a szerény kezdet is sok pénzbe és sok ember 
munkájába került, és a továbblépés még több munkát és pénzt fog igényelni.
 

A faluszépítő egyesület elnökeként szólnom kell lakóhelyünk általános tisz-
tántartása érdekében. Minden évben szép számmal részt veszünk a telepü-
lésünk bevezető útjainak takarításában. Ugyanakkor a falu belső útjain, 
különösen a Fő utcán gyakran látunk szemetet (cigarettásdoboz, sörös 
üdítős doboz, csokipapír, stb). Elfogadom, hogy a falun áthajtó autókból is 
kikerülnek ezek, de nem mind. A gyereknapi rendezvény előkészítése során 
többedmagammal szemtanúja voltam, hogy a Leneskerti játszótéren lévő 
gyerekek által eldobott csoki vagy jégkrém papírt a kíséretükben lévő felnőt-
tek szemrebbenés nélkül vették tudomásul, majd továbbmentek. Én úgy 
gondolom, hogy a falu mindannyiunk közös nagy lakóháza. A kerítésén és a 
lakásán belül mindenki igyekszik rendet, tisztaságot tartani. Kérem, tegyük 
ezt meg nagy közös lakásunk esetében is.
Tisztelettel:

Praveczki Zoltán Ö.F.K.E. elnöke.

Öttevényi Polgárőr Egyesület
Az Öttevény Polgárőr Egyesület tisztelettel felkér minden 
öttevényi 18. életévét betöltött lakost, hölgyet, urat, időset, 
fiatalt, hogy tagságukkal erősítsék egyesületünket, s munká-
jukkal segítsék a település közbiztonságát.

Burián Attila
06 -20/9247-525
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Öttevény Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete

Mint minden év-
ben, így idén is má-
j u s  h ó nap b an 
került megrende-
zésre az 1. fokozatú 
járási tűzoltó ver-
seny, melyet ezút-
tal Dunaszentpálon 
tartott a megyei 
Tűzoltó Szövetség 
és a győri Kataszt-
rófavédelmi Igazga-
tóság. A Község 
egyesülete és ön-
kormányzata na-
gyon kitett magért 

és egy színvonalas megmérettetésnek adtak otthont.
Alapos felkészülést követően négy csapatot neveztünk a versenyre.
A felnőtt férfi 1. csapat a 14. helyen, a felnőtt férfi 2. csapat a 9. helyen végzett 
26 induló csapat közül. A felnőtt női csapat kismotorfecskendő szerelésben 
a 2. ,míg az ifjúsági fiú csapatunk kismotorfecskendő szerelésben a 3. váltó-
futásban az első, és összetett eredményt tekintve is első helyezést értek el, 
ezáltal bejutottak a megyei döntőbe.
Ezúton is szívből gratulálok a csapatoknak, nagyszerű érzés sok sikertelen év 
után ilyen szép eredményeket magunkénak tudni! 
Megragadnám az alkalmat, hogy megköszönjem Ifjú Péter és az Ifjú Pékség 
támogatását, a verseny idejére biztosított frissítőt,és szendvicseket!
Részt vettünk a gyermeknapon is, mint mindig, ez alkalommal is nagy sikere 
volt a tűzoltó autónknak és felszereléseinknek!
A nyár folyamán csapatépítő jelleggel kenuzást és sátorozást tervezünk a 
mosoni Dunán, Dunakilititől Győrig.
Önerőből vásároltunk 4 darab új bevetési védőruhát nagyon kedvező áron, 
a pályázatokon beszerezhető ruha árának töredékéért sikerült hozzájutnunk.
Gépjárműfecskendőnkkel bérmunkát is vállalunk, nemrég egy győri benzin-
kút építésénél segítettünk és gyarapítottuk egyesületünk kasszáját.
Június 25-én a gönyűi FVL fesztivál tűzvédelmi biztosítását látjuk el, ennek 
bevételével is gazdagítjuk büdzsénket.
Az OKF és a Magyar Tűzoltó Szövetség által kiírt pályázaton a következő 
felszereléseket nyertük: 4 pár tűzoltó védőcsizma,4 darab Rosenbauer tűz-
oltó védősisak,4 darab sisaklámpa, 2 darab „C” nyomótömlő,1 darab 
Husqvarna 365 típusú láncfűrész, egyéb kéziszerszámok 749.365 Ft értékben. 
Egyesületünk II. kategóriás együttműködési megállapodást kötött a Moson-
magyaróvári Hivatásos Tűzoltó Parancsnoksággal és az ezzel járó minősítő 
gyakorlatot sikeresen elvégezte.
FONTOS!
A nyári száraz meleg időben kérem, nagyobb odafigyeléssel végezzék a kerti 
hulladékok égetését, csak teljesen száraz állapotban (füstképződés elkerülé-
se) lehetőleg szélcsendben az esti órákban megfelelő mennyiségű oltóvíz 
biztosításával!
Ha országos tűzgyújtási tilalom lép életbe, kérem annak betartását és az 
égetés későbbi időpontra való elhalasztását magunk és mások biztonságának 
érdekében!
Köszönettel és tisztelettel: 

Inotai Attila
ÖTE parancsnok

Evangélikus egyházi hírek

A televízió a világot hozza el az otthonunkba. A legegyszerűbb földi módszerrel 
3, a kábeles előfizetéssel 12-től 80, a műholdas vétellel több száz csatorna 
fogható. Mindent megmutatnak. Gyilkosságot, egzotikus tájakat, főzési tech-
nikákat, az állatvilág rejtelmeit, tudományos felfedezéseket, szerelmes történe-
teket, a híreket, zenét, krimit, meséket és fantasztikus filmeket.
Mózes pedig ezt mondja Istennek: „Mutasd meg nekem dicsőségedet!”
 Számokat mutatnak a GDP-ről, gazdasági mutatókról, munkanélküliségről, 
eladósodottságról, kamatokról, adókról és árfolyamokról. Kalkulációk hang-
zanak el a gazdasági növekedés várható üteméről, tervek látnak napvilágot a 
fenntartható fejlődés irányáról.
Mózes pedig ezt mondja Istennek: „Mutasd meg nekem dicsőségedet!”
Naponta ezer élethelyzet játszódik le a szemeink előtt: ahogy egy szerelmespár 
kézen fogva sétál, egy idős néni botjára támaszkodva megy a boltba, autó fékez 
csikorogva, mentőautó száguld szirénázva, gyerekek játszanak a téren, kiabál 
egymással két ideges ember, vagy temető előtt haladunk el.
Mózes pedig így szól Istenhez:

„Mutasd meg nekem dicsőségedet!” 

Gyülekezeti alkalmaink Öttevényen 
 a nyári időszakban:

Kedves Szülők! Kedves Testvérek!
Szeretettel hívom Önöket és gyermekeiket 2016 nyarán is a templomba a 
vasárnapi istentiszteletekre, hogy együtt keressük, kutassuk, szemléljük Isten 
dicsőségét:
0.6. 26.   07.10.    07.24. Ekkor Dallos Odett kistestvérünket kereszteljük.
07.31.   08.14.    08.28. Minden alkalom 10.45 órakor kezdődik.

Idén második alkalommal szervez a gyerekek számára a Vasárnapi Iskolai 
Szövetség

 5 NAPOS KLUBOT Öttevényen.
Helyszín:  a TÁTIKA Játszótér, július 11-15-én 10-12 óra a között. 

A cél: a gyerekeket megismertetni Isten szeretetével Bibliai 
történetek segítségével. 
Meglepetés, játékok és éneklés várja őket.

Szeretettel hívjuk a hittanosokat és mindazokat a gyerekeket, anyukákat 
felekezeti hovatartozástól függetlenül, akik szívesen részt vennének az 
alkalmakon.
Jézus mondja: „Engedjétek hozzám jönni a gyermekeket és ne tiltsátok el őket; 
mert ilyeneké az Istennek országa" (Márk 10,14).

Idén is lesz napközis hittanos tábor Ménfőcsanakon. Július 18 - 22 között 
várjuk szeretettel a legkisebbeket is énekléssel, színes bibliai történetekkel, 
kirándulással, kézműves foglalkozásokkal, maradandó közösségi élményekkel. 
A tábor témája: a Lélek gyümölcsei.
Jelentkezni a Lelkészi Hivatalban lehet személyesen (9012 Győr, Győri út 119.) 
vagy telefonon 96/447-390; 20/824-80-91. A tábor részletes programja és 
költségei a Győr-Ménfőcsanaki Evangélikus Egyházközség facebook oldalán 
már olvashatók.
Áldott nyarat, jó pihenést, töltődést és együtt töltött időt kívánok minden 
Családnak!
Erős vár a mi Istenünk!

Takács Eszter
lelkész
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Az Öttevényi Római Katolikus Plébánia által 
szervezett közösségi programok 2016. év  

hátralévő részében
Az egyházközségünk közösségi életét korosztályok szerint csoportosíthatjuk:
Gyerek-programok: az általános iskolai tanulók részvételével
Ifjúsági programok: a középiskolásoknak, egyetemistáknak
Felnőtt programok
Rendezvényeinken az öttevényi, kunszigeti és mosonszentmiklósi hívek 
részvételével számolunk.

I. Gyerekprogramok
1.)  Az év során a legkomolyabb szervezőmunkát igényli a Hittantábor.  

 Június 27-31.
Komló –Sikondai Gyermektáborban lesz a szállásunk. 57 fő vesz részt, 1-8 
osztályos általános iskolai tanulók. Középiskolások és egyetemisták segítik a 
felnőtt, pedagógus, hitoktatói végzettségű vezetők munkáját. A hittantábor 
programja: Szekszárd és Pécs megismerése: Székesegyház, Püspöki Palota, 
Kincstár, Ókeresztény Sírkamrák, stb megtekintése. Túra a Mecsekben, tábori 
szentmise, szalonnasütés, játékos vetélkedő. Orfű, Abaliget - Cseppkőbarlang, 
Denevér-múzeum, fürdőzés az Aquapark ban. Hazafelé tartva még megtekint-
jük a Zsolnay Kulturális Negyedet, valamint megkoszorúzzuk Vargha Damján 
György, a Mosonszentmiklóson született ciszterci szerzetes, tudós emlékszob-
rát. Táborunk „témája” az Irgalmasság Éve és ennek kapcsán az irgalmasság 
testi és lelki cselekedetei, melyet fiataljaink csoport munkában dolgoznak fel.

2.) Őszi egynapos kirándulás októberben hittanosok részére
3.) Plébániai Nap adventben-karácsonyi dekoráció készítése-Kunsziget 
4.)  Szent Miklós püspökre emlékezve Mikulás-nap Mosonszentmiklóson: 

december 4.

II. Ifjúsági programok
A tanév időszakában kéthetente, pénteki napon 19 órától találkozunk. Imád-
sággal kezdünk, majd a hitünkkel, életünkkel kapcsolatos kérdéseket beszél-
jük meg. Végül pedig játszunk…
Nyári Ifjúsági Hittantábor: augusztus 21-25., Eger környéke- szállás Felsőtár-
kányban, vagy Egerszalókon
A részletes program kidolgozás alatt.
Szilveszteri óévbúcsúztató
(Téli táborozás január végén)

III. Felnőtt programok
Havi rendszerességgel Plébániai Est (július, augusztus kivételével)
Június 24. Keresztelő Szent János születésének ünnepe, falunk búcsúnapja 
Szentmise, majd egy kis beszélgetés egy pohár bor, sütemények, pogácsa mellett. 
Közreműködik Kulcsár Béla harmonikaművész és a Sziget Gyöngye Nyugdí-
jasklub énekkara
Szeptember 8. Zarándokút: A máriaremetei Kisboldogasszony – bazilika 
meglátogatása a templom búcsúnapján
Budapest: Országház, Néprajzi Múzeum, Operaház
Plébániai Esték az év hátralévő időszakában:
Szeptember13., Dr. Lanczendorfer Zsuzsanna: „Hozz fel Isten azt a Napot…” 
Égitestek a magyar néphagyományban. 
Szeptember 27.: dr. Martos Levente Balázs teológiai tanár előadása: Keresz-
ténység és a jövő
Október 21.: 56-os megemlékezés- Pethes Róbert: A győri püspökségnek, il-
letve az egyházmegye papságának 1956-os szerepe 
November: Dékány Sixtus zirci apát előadása  
December: A győri Szentlélek Templom családi ének- és zenekara előadása: 
Gospel- koncert
Advent harmadik szombatján évente a Lelki Nappal összekapcsoltan ájta-
tosságot tartunk a Betlehemnél, majd tea, forralt bor, pogácsa mellett be-
szélgetünk a közösségi termünkben.

Plébániai Esték :
2016. március 16-án egyedülálló művészi élmény szem és fültanúi voltunk a 
„ Kép ihlette zene” előadásának köszönhetően , melyet Elischer Balázs orgona-
művész és Borbély Károly festőművész közös interpretálásának eredménye.

2016. április 19-én 18.00 órai 
kezdettel „Megjöttem ,mint az 
esti csillag ” címmel Tűz Tamás 
költészetéről hallhattunk , lát-
hattunk több mint egy órás 
előadást Baksa Péter tanár és 
felesége tolmácsolásában.
 

2016.május 31-én 18.00 órai kezdettel a Plébániai Est előadás sorozat 
következő állomásaként „Liturgia és élet ” címmel Dr. Fűzes Adám katolikus 
pap, liturgia tanár előadását hallhattuk, láthattuk.
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A Kavalkád Egyesület életében az elmúlt hónapok eseménydúsan teltek.
A márciusi kezdők versenyének sikerei után április 16-án részt vettünk a 
megyei szövetség területi versenyén Töltéstaván, ahol junior lányaink Takács 
Titanilla felkészítésében a második helyen végeztek botos mini formációban.

A pünkösdi hétvégén került megrendezésre az Országos Mazsorett Szövetség 
kvalifikációs Magyar Mazsorett Bajnoksága, ahol Takács Titanilla egy botos 
szólóval III., míg két botos szólójával az első helyen végzett, így már 
harmadik alkalommal kvalifikálta magát az Európa bajnokságra, amire au-

gusztus végén kerül sor. Szorítunk neki most is, a sok edzés biztosan meg-
hozza ez alkalommal is az eredményét.
A nyári fellépések sorát jún. 18-án a börcsi falunappal kezdtük meg.

A nyár folyamán intenzív mazsorett tábort szervezünk, amelynek részletei, 
időpontja még kidolgozásra vár.

Lengyel Tiborné
és a Kavalkád-lányok

Öttevényi Kavalkád Szabadidő és Sport Egyesület

augusztus 27. (szombat): Nyárbúcsúztató
- helyszín: sportpálya
- időpont: egész nap

szeptember 24. (szombat): Pálinkafesztivál / 
Vállalkozók napja

- helyszín:  játszótér melleti park
- időpont: egész nap

szeptember 30. (péntek): Mihály-napi vásár
 - helyszín: játszótér

 - időpont: du.

október 22. (szombat): Az 1956. évi forradalom és 
szabadságharc kezdetének, valamint a Magyar 

Köztársaság 1989. évi kikiáltásának napja

- helyszín: templom / Multifunkcionális Szolgáltatóház
- időpont: du.

november 26.: Idősek napja
- helyszín: Sportcsarnok

- időpont: késő du.

december 5.: Öttevényi mikulás
- helyszín: templomtér

- időpont: késő du.

december 21.: Mindenki karácsonya
- helyszín: Multifunkcionális Szolgáltatóház

- időpont: du.

december 31.: Szilveszter
- helyszín: Sportcsarnok

- időpont: este / éjjel

Rendezvényeinkre szeretettel várjuk a falu minden lakóját!

Eseménynaptár 2016. augusztustól
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Üdvözöljük az olvasókat, minden öttevényi lakost és a szurkolókat!
Szeretnénk pár szóban vázolni, mi történt egyesületünkön belül az előző 
megjelenés óta. Ami talán a legfontosabb és az írás végszava is lehetne, véget 
ért a 2015-2016-os versenykiírás...
Csapataink rendben és tisztességgel a falut jó hírben tartva fejezték be a 
versenyeket. Szerencsére kijelenthetjük,hogy a teljes igazolt állományt figye-
lembe véve,elkerültek bennünket az igazán komoly sérülések,de azért kiseb-
bekkel meg kellet küzdenie pár játékosnak!
Az U16 és az U19-es korosztály rendkívül lelkiismeretes, kitűnő hozzáállással 
megáldott (talán édesapja öröksége) kapusa Bakó Krisztián,és a felnőtt 
csapat 2 játékosa Faragó Ádám és Tóth Bence egy hétvége leforgása alatt 
szenvedtek fejsérülést. A "szerencsés" jelző használata talán mégis indokolt, 
mert pár nap pihenés és persze az orvosi felügyelet mindegyik esetben meg-
hozta sportolóinknak a teljes felépülést. Sajnos az első csapat húzó embere 
Pápai Péter kényszerült több hetes pihenőre izomproblémák miatt, de a 
csapat átvészelte hiányát, részletesen később...
Mint már az előző írásunkban említettük, a legalsóbb korosztályoknál 
(U7,U9,U11,U13) fesztivál jelleggel kerülnek megrendezésre a versenyek (egy 
helyszínen több csapat, felváltva játszanak egymás ellen, mindennap ered-
ményhirdetés...) ezért itt eredményekről nem lehet beszámolni, de ez így 
helyes. Itt még csak a játék, a csapatban való szereplés, a versenyzés szelle-
miségének megismertetése az első szempont.
Az első igazi erőpróbával az U14 es korosztály tagjai találkozhatnak! A móvári 
csoportba sorolták fiainkat, 5 falu hasonló korú legényeivel együtt. A csoportot 
magasan uralta a Győrújfalu, de tudni illik, hogy ott a Granát testvérek hosszú 
évek óta nagyon komoly utánpótlás nevelő bázist alakítottak ki, a mi "vitéz legé-
nyeink" ellenben tavaly "verbuválódtak". Annak ellenére, hogy ez volt az első évük, 
nagyon tisztes helytállást produkáltak a fiúk, ugyanis a 3. helyen zártak. Sosem 
az ellenfelet bántva, hanem a mieink dicséretére egy adat: az ötödik (tehát az 
utolsó előtti) helyezett rúgott, illetve kapott góljainak aránya 10:155,az öttevényi 
legények 73 rúgott gólja mellé csak 23 kapott tartozik! Gratulálunk fiúk!
A következő korosztály az U16 (serdülő)
Ebben a korcsoportban is a móvári régió jutott.Itt 11 csapat küzdött egy-
mással. A 2000 után születettek már jelentősen nagyobb rálátással bírnak a 
labdarúgás igazi arcát illetően, hiszen ők már teljes,nagy méretü pályán ta-
lálkoznak ellenfeleikkel, míg az U14-es meccsek 60mx40m-es pályákon zaj-
lanak.Itt már sokkal több tudatosság,begyakorolt játékelem köszön vissza 
egy-egy találkozón. Nagyon meghatározó ebben a korosztályban a fizikai 
adottság! Azok a csapatok,ahol több,a korcsoportból kifele haladó játékos, 
a magasság,és a súly tekintetében nagy hendikep-el indulnak!
A véghajrá nagyon kiélezettre sikerült. Óriási küzdelem zajlott hétről-hétre a 
megszerezhető pontokért, amik a dobogón,vagy az közelében tudták tartani a 
csapatokat. A mieink is esélyesek voltak akár a dobogó legfelső fokára állni. 
Május elején nagyon jól festett a dolog, csapatunk 3 fordulóval a vége előtt az 
első helyről nézhette mi történik a többi pályán! Amikor is... sajnos valami megtört...
A 20.és a 21. fordulóban a trónkövetelő Kimle vendégei voltunk,majd  
a másik nagy esélyes Hegyeshalom látogatott hozzánk. A 2 kiemelt rangadót 
nem sikerült sikerrel venni...sajnos elment a hajó... Az utolsó fordulóban hi-
ába "hoztuk a kötelezőt", sajnos nem jutott hely a dobogón.
Elkeseredni azért nem kell, a sport által megtanulják a fiúk,milyen néha pad-

lóra kerülni, de erőt véve magunkon, a fogunkat összeszorítani,és felállni onnan.
Mindenkinek jár a gratuláció!Büszkék vagyunk rátok fiúk!
A következő korosztály az U19 (ifi)
Ebben a korcsoportban-a megyei labdarúgó szövetség hozzáállásának kö-
szönhetően- (ami kötelező, az nem mindenkinek az)- csak 12 csapat részvé-
telével indult a bajnokság. Az őszi szezont végén a 4. helyen zárt az ifink, de 
a dobogó kézzel fogható távolságban volt. 1-2, illetve 4 pontra voltak az 
"üldözöttek". Mögénk nézve 3csapat is csak 1-2, és 3pont távolságra várta,hogy 
hibázzanak a fiúk. Szoros, kiegyensúlyozott mezőny alakult ki. A tavaszi 
szezon hozott csalódást és sikert egyaránt.
Amíg a végső tabellán csak egy hellyel előttünk végző ménfőcsanaki gárda 
saját pályánkon 0:5 arányú verést mért ránk, addig a későbbi bajnok Nyúl 
csapatát 5:1-re múltuk felül. Ennek az ingadozásnak a fő oka az lehet,hogy a 
társaság egy része sajnos nem állt kellő komolysággal a dologhoz, és a lojali-
tás sajnos (még) nem épült be az életvitelükbe! Hétről-hétre létszámhiánnyal 
küzdött az edző! Az esetek nagy részében a „kényszer” állította össze a csa-
patot. Jellemző kép volt, hogy amíg pár helyi lelkes fiatal sérülten vállalta a 
játékot, addig mások mondvacsinált indokokra hivatkozva mondták le a 
szereplést. Ennek ellenére meg tudta tartani a helyezést a csapat. Változás 
annyi volt csak, hogy a dobogós csapatoktól elmaradtunk, az 5. helyezett 
Győrszentivánt viszont 8 ponttal leráztuk.
Elismerés, dicséret és köszönet jár a társaság azon részének, akik azt a bizonyos 
kifejezést ismerik,és szerepel az értékrendjükben.
A felnőtt csapat...

Összehasonlítva az U19-es tabelláit az első csapatéival,található hasonlóság... 
A "nagyok" ugyanúgy megtartották az őszi szezonban megszerzett helyezést 
(5),és a különbségek itt is nőttek. Az üldözött télen a Nyúl volt,3 egységgel 
megelőzve minket, most a Kapuvár végzett ezen a helyen,4ponttal előttünk! 
(A következő adatok viszont beszédesek,és jó irányban történő változást 
mutatnak.) A következőő télen a Jánossomorja volt 3 ponttal lemaradva, 
viszont nyárra feljött a Csanak, de nem tudott közelebb férkőzni 9 pontnál.
Az őszi szezonban megszerzett 25 pontot tavasszal 26-al sikerült gyarapítani  
a fiúknak! Váratlan vereség becsúszott ugyan (ÖTC:FSE 0:3) és itt kárunkra 
borult a papírforma,de okoztunk kellemes meglepetést is,az előttünk zárt 
Kapuvár legyőzésével! A tavaszt elemezve, a szezon első harmadában kicsit 
"beragadtunk a rajtnál", a középső harmad a hullámzás jegyében telt (ebben  
a szakaszban játszottunk az előttünk zárt 4 csapattal),a harmadik szakasz pedig 
az önfeledt, felhőtlen szórakozást, az igazi futballt jelentette! Az utolsó 5 for-
duló mindegyikét megnyerte csapatunk, ebből 3x idegenben léptünk pályára. 
A 21 rúgott gól mellé 3 kapott társult és régen nem látott szervezettség,és 
csapategység eredménye. A társaság összekovácsolódni látszik és az "öntöm-
jénezés" helyett csak annyi, hogy bizakodva nézünk a jövőbe.
Viszont mindenképpen meg kell említeni annak a Molnár Norbertnek  
a nevét, aki erre a szezonra újra a csapat segítségére sietett - mint ahogy az 
elmúlt 20 évben már annyiszor tette- és rendkívüli alázattal, szerénységgel 
vállalta, hogy látogatja az edzéseket és ha szükség van rá, jó állapotban az 
edző rendelkezésére álljon.
Azt gondolom, minden utánpótlásban szereplő, akár helyi, akár légiós spor-
toló példaként tekinthet rá, és ezeket a jellemvonásokat előtérbe helyezve 
kezdjen bele nem csak a sportkarrierjének,hanem életének tervezésébe is.
Hajrá Öttevény!
Hajrá ÖTC!                                                     Fotókat készítette: Nagy Zsuzsanna

Öttevényi Torna Club beszámolója
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Kedves Olvasók!
Ahogy azt az előző számban is olvashatták, az idei szezonban egy 15 csapatos 
összevont bajnokságban mérhettük meg erőnket.

Csapatunk összeállítása hasonlóan alakult, mint az őszi szezonban:

Elmondhatjuk magunkról, hogy csapatunk több játékosnak is vonzóvá vált 
a szezon folyamán, így újabb igazolásokkal tudunk büszkélkedni. Barabás 
Rékát és Gellér Zsófiát is örömmel fogadtuk csapatunkban.
A megmérettetések februárban folytatódtak, amelyet természetesen egy 
alapozó felkészülés előzött meg. Sajnos az első mérkőzésen nem sikerült úgy 
a bemutatkozás, ahogy szerettük volna, de ezt szerencsére a következő talál-
kozókon kompenzáltuk. Márciusban, az alapszakasz lezárultával bekerültünk 
a legjobb 8 csapat közé, és következő ellenfélként a Bősárkányt fogadhattuk 
csarnokunkban. Ezt a mérkőzést hatalmas lelkesedéssel, remek játékkal és 
óriási küzdéssel sikerült a hazai közönség előtt a magunk javára fordítani. 
Sajnos a visszavágón lendületünk egy kicsit alábbhagyott, így nem tudtunk 
bekerülni a legjobb négy közé és az 5-8. helyezésért folytattuk a küzdelmet. 
Számunkra itt nem volt kérdés, hogy a cél az ötödik hely. Fejben eldöntöttük, 
innentől nincsen veszített mérkőzés. Áprilisban és májusban Répcelak ellen 
sikerült bizonyítanunk, hogy igenis Öttevénynek a felsőházban van a helye 
és végül az 5. helyen zárt csapatunk.
Győr-Moson-Sopron megyei női felnőtt bajnokság tavaszi forduló

Február 13. Beled -Öttevény 23 19
Február 21. Kimle - Öttevény 14 32
Február 28. Öttevény - Kóny 34 12
Március 5. Répcelak - Öttevény 33 32
 Március 20. Öttevény - Bősárkány 24 21
Április 3. Bősárkány - Öttevény 31 23
Április 10. Öttevény - Szany 37 22
Április 16. Szany - Öttevény 18 18
Április 24. Öttevény - Répcelak 35 30
Május 6. Répcelak - Öttevény 21 24

Ahogy az látható, egy sokkal erősebb bajnokságban, 20 mérkőzéssel hátunk 
mögött búcsúztattuk az idei szezont. Ez azt jelenti, hogy 20 szombatot vagy 
vasárnapot áldoztunk a kézilabdának, 5 vereséggel, 1 döntetlennel és 14 
győzelemmel búcsúztunk az idei bajnoki szezontól. Úgy értékeljük, hogy ez 
egy tiszteletreméltó eredmény, hiszen a bajnokság új rendszere miatt, olyan 
csapatokat sikerült magunk mögé utasítani, amelyek az előző szezonban 
magasabb osztályban játszottak. A jelenlegi információink szerint a bajnok-
ság tovább fog erősödni a következő idényben és további meglepetéscsapa-
tokkal számolhatunk. A Győr-Moson-Sopron megyei női kézilabda bajnokság 
2015/2016-os időszakának végeredménye:

Az Öttevényi Kézilabda Sport Egyesület célja, hogy az eddig elért eredmé-
nyekhez méltó felkészülést és versenyzést tudjon véghezvinni a 2016/2017-es 
bajnoki szezonban és még előkelőbb helyet szerezzen meg a bajnokságban. 
Ehhez többletforrásokra van szükség, így el kellett gondolkoznunk az egye-
sület finanszírozásán. Megragadva a látvány-csapatsport támogatások sza-
bályozásairól szóló 107/2011. (VI.30.) számú kormányrendelet által nyújtott 
lehetőségeket, idén csapatunk is benyújtotta pályázatát. Ezzel megteremtet-
tük a lehetőségét annak, hogy a csapatunkat támogatni kívánó vállalkozások 
a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 22/C. 
§ ill. 24/A. § szerint adókedvezményt érvényesíthessenek. 

Pályázatunkat az önkormányzat internetes 
oldalán is elérhetik az Öttevényi Kézilabda 
SE bejegyzés alatt. Aki kapcsolatba szeretne 
lépni egyesületünkkel, az alábbi email cím 
alatt megteheti: ottevenyse@gmail.com
Minden kedves felajánlásnak nagyon örü-
lünk és köszönjük azoknak akik eddig is fi-
gyelemmel kísérték a mérkőzéseinket és 
támogattak minket!
Mi az összes mérkőzésen azon vagyunk, hogy 
megháláljuk ezt a szeretetet!
Hajrá Öttevény, szeptemberben találkozunk!

Öttevényi Kézilabda Sportegyesület 2015/2016 tavaszi szezon

- Peczár Anita
- Tubáné Steininger Beáta
- Balla Edit
- Modrovich Katalin
- Kovacsics Bianka
- Vida Kata
- Kollerné Bara Krisztina

- Parádi Zsuzsanna
- Czank Adrienn
- Gartner Andrea
- Ludván Anita
- Gáli Kincső 
- Horváth Krisztina
- Rudinszki Adrienn 

- Megyeri Dóra
- Dobozy Alexandra
-  Tavaszi Helga 

(kismama)
-  Konyeczky Szilvia 

(szülési szabadság) Helyezés Csapatok
1 Győrújbarát
2 Bősárkány
3 Fertőszentmiklós
4 Lébény 
5 Öttevény
6 Répcelak
7 Hegykő

8 Szany
9 Beled
10 Győrzámoly
11 Győrszemere
12 MOGAAC
13 Koroncó
14 Kóny
15 Kimle


